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SKOROWIDZ CHRONOLOGICZNY

Rok

1931
1932 
1934

1935

1936

ORZECZENIA NAJW YŻSZEGO TR YB U N AŁU  ADM IN ISTRACYJNEGO.

Data L. rej. P r z e d m i o t  Orzeczenie Zb. urz.
nr n r* )

30.1. 4242/28 Opłaty stemplowe 2087 422 S
19.2. 7682/30 Podatek dochodowy 2415
26.1. 3690/33 Podatek od lokali 2319
4.6. 7621/30 Podatek dochodowy 2420

14.6. 1958/33 Podatek przemysłowy 2204
10.9. 6224/32 Ordynacja Podatkowa 2144
29.10. 9174/31 Opłaty na Śląski Fundusz Gospodarczy 2392
26.2. 832/31 Podatek dochodowy 2431
29.4. 6781/32 Podatek dochodowy 2423
23.5. 2654/32 Postępowanie administracyjne 2368
12.6. 6893/33 Ordynacja Podatkowa 2145
9.9. 4050/33 Sprawy rolne 2399 1060 A
9.10. 5514/33 Opłaty stemplowe 2088
4.11. 10944/32 Postępowanie administracyjne 2369 1075 A
6.11. 11032/32 Ordynacja Podatkowa 2140

18.11. 8683/32 Źródła prawa publicznego 2243 1089 A
25.11. 9177/32 Postępowanie administracyjne 2338
10.12. 9999/34 Podatek przemysłowy 2113
11.12. 7870/32 Opłaty stemplowe 2089
13.12. 2614/33 Ochrona wzorów 2467

8.1. 237/33 Podatek przemysłowy 2205
29.1. 9487/33 Podatek dochodowy 2356
24.2. 7746/33 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 2329 1196 A
25.3. 7209/34 Podatek dochodowy 2353
17.4. 9581/33 Podatek dochodowy 2301
4.5. 939/34 Podatek od lokali 2320 1185 S
5.5. 8552/33 Postępowanie administracyjne 2370 1198 A

20.5. 9687/33 Podatek od spadków i darowizn 2092
29.5. 2482/33 Podatek dochodowy 2302
29.5. 5349/33 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 2330 1193 A
3.6. 1451/33 Podatek przemysłowy 2114
4.6. 1790/33 Postępowanie administracyjne 2340

* O ile orzeczenie pojawiło się w  „Zbiorze wyroków Najwyższego Trybunału 
Administracyjnego" (Dział A  lub Dział S ) do końca r. 1938.



Rok

1936

X

1937

Data L. rej. P r z e d m i o t Orzeczenie Zb. urz.
n r nr

4.6. 7745/33 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 2331 1194 A
8.6. 4028/34 Podatek dochodowy 2424

17.6. 3108/34 Podatek dochodowy 2255
17.6. 8212/34 Opłaty stemplowe 2215
22.6. 5667/34 Ubezpieczenie na wypadek bezrobocia 2093
17.9. 3133/34 Opłaty stemplowe 2360
21.9. 5946/33 Ordynacja Podatkowa 2107
7.10. 7958/34 Ordynacja Podatkowa 2150

15.10. 9805/34 Ochrona znaków towarowych 2098 1230 A
16.10. 10500/34 Podatek dochodowy 2426
23.10. 6558/34 Ochrona znaków towarowych 2175
23.10. 6559/34 Ochrona znaków towarowych 2234
23.10. 6560/34 Ochrona znaków towarowych 2099
23.10. 10965/34 Ochrona znaków towarowych 2129
30.10. 7869/34 Ordynacja Podatkowa 2141
4.11. 3710/34 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 2332 1241 A

13.11. 6360/34 Egzekucja danin publicznych 2164
24.11. 6766/33 Ordynacja Podatkowa 2298
26.11. 8562/34 Sprawy budowlane 2244 1251 A
7.12. 3956/33 Sprawy budowlane 2133 1258 A
9.12. 7580/33 Opłaty stemplowe 2213

15.12. 6142/33 Postępowanie administracyjne 2339
19.12. 6652/35 Ordynacja Podatkowa 2105
21.12. 5275/32 Prawa osobiste 2374 1265 A
7.1. 3440/34 Ordynacja Podatkowa 2147
7.1. 6632/34 Ordynacja Podatkowa 2106
8.1. 2973/36 U lgi dla nowowznoszonych budowli 2078

11.1. 3554/34 Sprawy rolne 2336 1293 A
18.1. 5919/34 Ordynacja Podatkowa 2142
20.1. 940/35 Opłaty stemplowe 2219
25.1. 4886/35 Opłaty stemplowe 2361
4.2. 1821/35 Ubezpieczenie na wypadek bezrobocia 2094 1305 A
6.2. 5227/34 Sprawy budowlane 2373 1450 A
9.2. 7611/33 Postępowanie administracyjne 2101

18.2. 2107/36 Postępowanie przed N T A 2240
19.2. 8340/34 Postępowanie administracyjne 2241
24.2. 1306/35 Podatek dochodowy 2425
24.2. 6874/35 Podatek dochodowy 2308

8.3. 5766/35 Sprawy wodne 2130
9.3. 1955/35 Postępowanie administracyjne 2132

12.3. 4679/34 Sprawy wodne 2281
17.3. 4728/34 Ordynacja Podatkowa 2292
20.3. 6177/35 Podatek od spadków i darowizn 2220
22.3. 338/35 Ochrona znaków towarowych 2178
24.3. 2830/35 Postępowanie administracyjne 2131
31.3. 4919/35 Postępowanie administracyjne 2371

1.4. 11111/34 Podatek dochodowy 2256
2.4. 3393/35 Podatek dochodowy 2261



XI

Rok Data L. rej. P r z e d m i o t  Orzeczenie Zb. urz.
n r nr

1987 6.4. 6394/35 Fundacje 2404
9.4. 85/35 Obywatelstwo 2345
9.4. 1064/35 Postępowanie administracyjne 2341

12.4. 8090/34 Samorząd 2247 1340 A
13.4. 417/35 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 2127
15.4. 932/35 Ochrona znaków towarowych 2232
20.4. 6850/35 Ochrona znaków towarowych 2233
21.4. 3050/35 Sprawy budowlane 2134
23.4. 10155/34 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 2333
26.4. 10911/34 Podatek przemysłowy 2206
28.4. 5403/35 Podatek dochodowy 2434
30.4. 6608/34 Ordynacja Podatkowa 2143
4.5. 3569/36 Podatek majątkowy 2452
5.5. 6536/34 Podatek dochodowy 2200
5.5. 7326/34 Podatek dochodowy 2427
5.5. 3551/35 Opłaty stemplowe 2090
5.5. 3870/35 Podatek dochodowy 2257
7.5. 5138/35 Ubezpieczenie na wypadek bezrobocia 2466
7.5. 2599/36 Opłaty stemplowe 2212

10.5. 4216/34 Podatek dochodowy 2108
10.5. 1887/35 Opłaty stemplowe 2270
11.5. 9065/34 Sprawy wodne 2280 1363 A
12.5. 203/35 Podatek przemysłowy 2117
14.5. 3319/35 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 2462 1463 A
19.5. 4352/34 Podatek dochodowy 2258
26.5. 3022/35 Podatek dochodowy 2154
26.5. 6470/35 Ordynacja Podatkowa 2192
28.5. 3122/35 Ochrona znaków towarowych 2177
2.6. 4212/34 Podatek dochodowy 2384
4.6. 9275/34 Sprawy wodne 2337 1366 A
8.6. 3985/34 Postępowanie administracyjne 2100 1392 A
9.6. 1297/35 Opłaty stemplowe 2119 1313 S
9.6. 4600/35 Ochrona znaków towarowych 2231
9.6. 146/37 Podatek dochodowy 2313

14.6. 7350/33 Postępowanie administracyjne 2183 1389 A
17.6. 4048/35 Opłaty stemplowe 2362
17.6. 1651/36 Ordynacja Podatkowa 2146
18.6. 11283/34 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 2334 1391 A
19.6. 9670/34 Podatek od spadków i darowizn 2091
21.6. 8517/34 Podatek przemysłowy 2207
25.6. 3918/34 Postępowanie administracyjne 2180
25.6. 2894/36 Podatek dochodowy 2387
28.6. 1564/36 Sprawy budowlane 2135 1396
13.9. 9193/34 Źródła prawa publicznego 2185 1399
14.9. 410/34 Ordynacja Podatkowa 2297
21.9. 900/37 Egzekucja danin publicznych 2123
21.9. 1221/37 Ordynacja Podatkowa 2432
23.9. 5092/35 Opłaty stemplowe 2120

> 
>



XII

NoJc Data L. rej. P r z e d m i o t Orzeczenie
nr

Zb. urz. 
nr

1937 23.9. 1061/37 Postępowanie administracyjne 2402 1460 A
24.9. 5214/34 Podatek dochodowy 2260

1.10. 9196/34 Sprąwy personalno-służbowe 2405 1406 A
1.10. 1558/35 Podatki i opłaty samorządowe 2172 1322 S
6.10. 1549/35 Sprawy budowlane 2284
6.10. 4657/35 Ordynacja Podatkowa 2148
9.10. 4127/34 Podatek dochodowy 2152
9.10. 6609/35 Podatek dochodowy 2072 1346 S
9.10. 1813/37 Sprawy rolne 2237 1415 A
9.10. 1839/37 Sprawy rolne 2236 1416 A

12.10. 3257/35 Opłaty stemplowe 2121
12.10. 886/37 Postępowanie administracyjne 2401 1465 A
15.10. 2743/35 Samorząd 2136 1424 A
16.10. 936/35 U lgi dla nowowznoszonych budowli 2073
16.10. 6716/35 U lgi dla nowowznoszonych budowli 2074 1325 S
20.10. 9435/34 Sprawy rolne 2238 1422 A
20.10. 5451/35 U lgi dla nowowznoszonych budowli 2080
22.10. 3918/35 Ubezpieczenie na wypadek bezrobocia 2095 1426 A
23.10. ■3356/35 Podatek dochodowy 2303
23.10. 4328/35 Podatek dochodowy 2151
25.10. 1845/34 U lgi dla nowowznoszonych budowli 2439
27.10. 3808/35 Sprawy budowlane 2285 1435 A
27.10. 5065/35 U lgi dla nowowznoszonych budowli 2075 1327 S
27.10. 862/36 Ordynacja Podatkowa 2187
27.10. 1009/36 Ordynacja Podatkowa 2191
27.10. 2082/36 Podatek dochodowy 2153
27.10. 2197/36 Podatek dochodowy 2428
29.10. 2159/34 Postępowanie administracyjne 2182
30.10. 6019/35 Wywłaszczenie 2342 1430 A
2.11. 5418/35 Nadzwyczajna danina majątkowa 2158
3.11. 5980/35 Podatek przemysłowy 2081 1334 S
3.11. 6185/35 Podatek dochodowy 2199

3.11. 1115/36 Podatek dochodowy 2068 1328 S
3.11. 2349/36 Podatek dochodowy 2310

3.11. 2379/36 Śląski Fundusz Gospodarczy 2125 1329 S
3.11. 2681/36 Podatek dochodowy 2071 1330 S
3.11. 2757/36 Ubezpieczenie społeczne 2173 1431 A
3.11. 2859/36 Podatek dochodowy 2067
3.11. 3007/36 U lgi dla nowowznoszonych budowli 2076 1331 S
4.11. 186/36 Samorząd 2103 1432 A
6.11. 2273/36 Podatki i opłaty samorządowe 2395
9.11. 466/35 Opłaty stemplowe 2216
9.11. 2826/35 Opłaty stemplowe 2217
9.11. 6910/35 Wywłaszczenie 2475 1434 A
9.11. 2287/36 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 2463 1438 A

10.11. 328/35 Sprawy budowlane 2283 1442 A
10.11. 3397/35 Ordynacja Podatkowa 2193

w 
> 

> 
> 

w
 

> 
>



XIII

Rok

1987

Data L. rej. P r z e d  m i o t Orzeczenie Zb. urz
nr nr

10.11. 3520/35 Postępowanie administracyjne 2181
12.11. 5546/35 Ordynacja Podatkowa 2062 1333 S
12.11. 5756/35 Sprawy przemysłowe 2097 1439 A
12.11. 6565/35 Podatek dochodowy 2069 1335 S
15.11. 5407/36 Ordynacja Podatkowa 2189
17.11. 5044/35 Podatek przemysłowy 2115 1338 A
18.11. 6178/35 Opłaty stemplowe 2161
18.11. 6244/35 Opłaty stemplowe 2218
23.11. 4008/35 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 2222 1445 A
24.11. 679/35 Podatek od nieruchomości 2211 1336 S
24.11. 4469/35 Sprawy budowlane 2403 1446 A
24.11. 6812/35 Obywatelstwo 2186 1467 A
26.11. 5837/35 Podatki i opłaty samorządowe 2126 1342 S
26.11. 1653/36 Ordynacja Podatkowa 2409
29.11. 8055/34 Podatek dochodowy 2201
29.11. 9163/34 Egzekucja danin publicznych 2124
29.11. 5262/35 Podatek dochodowy 2066 1339 S
29.11. 6382/35 Ordynacja Podatkowa 2063 1343 S
30.11. 5224/35 Samorząd 2287 1468 A
30.11. 3611/36 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 2128 1447 A
1.12. 3348/35 Samorząd 2102 1448 A
1.12. 4531/35 Postępowanie przed N T A 2179 1462 A
1.12. 725/36 Podatki i opłaty samorządowe 2169 1347 S
1.12. 3882/36 Podatek dochodowy 2110
1.12. 5835/36 Podatek dochodowy 2109
3.12. 3659/35 Sprawy przemysłowe 2277
3.12. 1224/36 U lgi dla nowowznoszonych budowli 2077 1340 S
4.12. 2196/34 U lgi dla nowowznoszonych budowli 2111 1344 S
6.12. 9546/34 Obywatelstwo 2344 1471 A
7.12. 4145/35 Ordynacja Podatkowa 2149

7.12. 5491/35 Podatek przemysłowy 2118 1341 S
10.12. 2828/35 Cło 2363
10.12. 5352/35 Podatek od spadków i darowizn 2162 1350 S

10.12. 6154/35 Ordynacja Podatkowa 2139 1357 S
13.12. 361/36 Ordynacja Podatkowa 2064
13.12. 1894/37 Podatek dochodowy 2383

17.12. 3286/36 U lgi dla nowowznoszonych budowli 2079 1345 S
18.12. 2633/36 Opłaty na Śląski Fundusz Gospodarczy 2166 1351 S
18.12. 2641/36 Opłaty na Śląski Fundusz Gospodarczy 2167 1358 S
18.12. 2744/36 Opłaty na Śląski Fundusz Gospodarczy 2168 1352 S
18.12. 3736/36 Podatek dochodowy 2198
21.12. 472/36 Podatek gruntowy 2210 1353 S
21.12. 3226/36 Ubezpieczenie społeczne 2225 1485 A
21.12. 4358/36 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 2223 1486 A
22.12. 3832/34 Opłaty stemplowe 2159 1354 S
30.12. 3660/34 Samorząd 2343 1494 A
30.12. 2181/36 Postępowanie przymusowe w  administracji 2184 1490 A



XIV

Rok

1938

Data L. rej. P r z e d m i o t  Orzeczenie Zb. wrz.
n r nr

4.1. 4064/36 Ordynacja Podatkowa 2188
5.1. 710/34 Podatki i opłaty samorządowe 2327
7.1. 1229/35 Opłaty stemplowe 2160 1359 S

10.1. 7294/34 Podatki i opłaty samorządowe 2171 1364 S
10.1. 9859/34 Podatki i opłaty samorządowe 2170 1365 S
10.1. 3328/35 Podatek dochodowy 2419
12.1. 4255/36 Ordynacja Podatkowa 2190
14.1. 3839/35 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 2224 1499 A
14.1. 4283/35 Cło 2163 1366 S
14.1. 601/37 Ordynacja Podatkowa 2104 1367 S
17.1. 7731/32 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 2273 1501 A
17.1. 475/36 U lgi dla nowowznoszonych budowli 2263
17.1. 4360/37 Postępowanie przed N T A 2470
19.1. 3819/36 U lgi dla nowowznoszonych budowli 2441
22.1. 6519/35 Podatek przemysłowy 2208
24.1. 873/36 U lgi dla nowowznoszonych budowli 2155
24.1. 2010/36 Ordynacja Podatkowa 2194 1360 S
26.1. 10528/34 Podatek dochodowy 2429
26.1. 2682/36 Ordynacja Podatkowa 2196 1361 S
27.1. 1667/36 Samorząd 2246
27.1. 2107/36 Samorząd 2245
31.1. 5128/36 Postępowanie administracyjne 2372

1.2. 1235/35 U lgi dla nowowznoszonych budowli 2438
4.2. 4578/36 Podatek dochodowy 2430
8.2. 154/36 Opłaty stemplowe 2267
8.2. 3058/36 Opłaty stemplowe 2322 1362 S
9.2. 3235/36 Ordynacja Podatkowa 2290

15.2. 9466/34 Poczta, Telegraf, Telefon 2347 1518 A
16.2. 1494/35 Podatek dochodowy 2312 1376 S
21.2. 8488/34 Ordynacja Podatkowa 2299
21.2. 1187/37 Ordynacja Podatkowa 2293
25.2. 933/35 U lgi dla nowowznoszonych budowli 2440
25.2. 3378/35 Ubezpieczenie na wypadek bezrobocia 2465 1519 A
25.2. 3912/36 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 2461 1520 A
26.2. 1961/36 Ordynacja Podatkowa 2195 1363 S
2.3. 5729/35 Opłaty stemplowe 2323 1370 S
2.3. 240/36 Opłaty stemplowe 2271 1374 S
3.3. 3685/36 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 2275 1511 A
4.3. 2091/34 Ordynacja Podatkowa 2294
5.3. 6459/34 Podatek dochodowy 2357
8.3. 5073/35 Ordynacja Podatkowa 2291
8.3. 2670/36 Ordynacja Podatkowa 2249
8.3. 5453/36 Ordynacja Podatkowa 2253
9.3. 395/36 Opłaty stemplowe 2265 1377 S

10.3. 2971/36 Podatek przemysłowy 2264
14.3. 2580/35 Podatek dochodowy 2202
16.3. 2790/36 Podatek przemysłowy 2445
18.3. 498/36 Sprawy rolne 2469 1525 A

W 
>



Rok

1938

XV

Data L. rej. P r z e d m i o t  Orzeczenie Zb. urz.
nr nr

21.3. 1734/36 Podatek przemysłowy 2314
21.3. 2267/36 Ordynacja Podatkowa 2248
21.3. 1353/38 Postępowanie przed N T A 2239
22.3. 4877/36 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 2274 1527 A
23.3. 4149/34 Podatki i opłaty samorządowe 2221 1379 S
23.3. 3714/36 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 2459
24.3. 3047/36 Podatek dochodowy 2307
25.3. 3378/35 Ubezpieczenie na wypadek bezrobocia 2465
30.3. 5550/35 Opłaty na Śląski Fundusz Gospodarczy 2326 1380 S

1.4. 2420/35 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 2464 1531 A
1.4. 3441/36 Podatek dochodowy 2421
2.4. 5650/35 Postępowanie przymusowe w  administracji 2282 1551 A
4.4. 4007/36 Opłaty stemplowe 2214
4.4. 4527/36 Podatek dochodowy 2418
5.4. 3233/36 Opłaty stemplowe 2268
5.4. 3436/36 Ordynacja Podatkowa 2350
6.4. 2942/35 Ordynacja Podatkowa 2289
6.4. 1858/36 Podatek przemysłowy 2315
6.4. 4607/36 Podatek dochodowy 2309 1381 S
8.4. 6639/35 Prawa osobiste 2346 1556 A
8.4. 487/36 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 2328 1557 A

11.4. 732/36 Podatek dochodowy 2197
12.4. 4122/36 Opłaty na Fundusz Pracy 2324 1394 S

i 1582 A
20.4. 9709/34 Ordynacja Podatkowa 2251
21.4. 3649/35 Podatki i opłaty samorządowe 2398
25.4. 2870/36 Opłaty stemplowe 2453
25.4. 2941/36 Opłaty stemplowe 2359
26.4. 3970/36 Ordynacja Podatkowa 2414
27.4. 695/35 U lgi w  spłacie zaległości podatkowych 2339
29.4. 4343/36 Banki 2278 1534 A
30.4. 1960/33 Zakłady ubezpieczeń 2279 1540 A
30.4. 19/36 Ordynacja Podatkowa 2296
4.5. 358/34 Podatek dochodowy 2306
4.5. 9666/34 Podatek dochodowy 2422
5.5. 4111/36 Opłaty stemplowe 2266
9.5. 3060/36 U lgi dla nowowznoszonych budowli 2262 1382 S

11.5. 2824/36 Podatek od lokali 2321 1384 S
18.5. 4252/36 Podatek przemysłowy 2317 1390 S
19.5. 863/36 Podatek dochodowy 2437
21.5. 2980/35 Podatek przemysłowy 2318 1385 S
25.5. 1833/35 Ordynacja Podatkowa 2288 1391 S
25.5. 5184/36 Podatek dochodowy 2433
25.5. 5530/36 Podatek dochodowy 2259
25.5. 5834/36 Ordynacja Podatkowa 2250
27.5. 3572/34 Ordynacja Podatkowa 2376
27.5. 3386/36 Opłaty stemplowe 2454
27.5. 3811/36 Opłaty stemplowe 2390 1399 S
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Rok Data L. rej. P r z e d  v i i o t Orzeczenie Zb. urz.
nr nr

1938 30.5. 1852/36 Podatek przemysłowy 2448 1392 S
1404 S

30.5. 3059/36 Opłaty stemplowe 2269
31.5. 5472/36 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 2460

1.6. 5395/36 Ordynacja Podatkowa 2348
7.6. 3503/36 Podatki i opłaty samorządowe 2366 1395 S

i 1573 A
8.6. 4789/36 Cło 2391 1396 S
9.6. 521/36 Ordynacja Podatkowa 2382
9.6. 1689/36 Postępowanie administracyjne 2367 1578 A
9.6. 146/37 Podatek dochodowy 2313

11.6. 5635/35 Podatek dochodowy 2417
11.6. 5690/37 Postępowanie administracyjne 2471 1592 A
13.6. 552/37 Podatek dochodowy 2436
13.6. 642/37 Podatek dochodowy 2355
15.6. 105/37 Ordynacja Podatkowa 2295 1387 S
15.6. 1671/37 Opłaty na Fundusz Pracy 2325 1397 S
17.6. 5072/37 Ordynacja Podatkowa 2349 1398 S
20.6. 5867/35 Podatki i opłaty samorządowe 2365
20.6. 48/37 Podatek dochodowy 2304 1400 S
20.6. 1100/37 Podatek dochodowy 2305
22.6. 2451/34 Podatek dochodowy 2416
22.6. 1489/36 Ordynacja Podatkowa 2379
23.6. 329/38 Podatek dochodowy 2311 1388 S
30.6. 2148/35 Podatek dochodowy 2300
4.7. 1138/37 Postępowanie przed N T A 2400
1.9. 1250/36 Ordynacja Podatkowa 2377
1.9. 5229/36 Ordynacja Podatkowa 2378
2.9. 2816/36 Podatek dochodowy 2352
7.9. 1087/36 Podatki i opłaty samorządowe 2394
7.9. 3279/36 Podatki i opłaty samorządowe 2393

12.9. 850/37 Egzekucja danin publicznych 2457
14.9. 4655/35 U lgi dla nowowznoszonych budowli 2353
14.9. 349/37 Podatek dochodowy 2351 1402 S
14.9. 434/37 Podatek dochodowy 2354 1403 S
15.9. 5974/36 Ordynacja Podatkowa 2375
19.9. 3330/36 Podatek dochodowy 2435
21.9. 1016/37 Ordynacja Podatkowa 2407
21.9. 1221/37 Podatek dochodowy 2432
21.9. 1972/37 Ordynacja Podatkowa 2403
23.9. 5684/37 Opłaty na Fundusz Pracy 2455
28.9. 5957/36 Ordynacja Podatkowa 2406
4.10. 10345/34 Podatek przemysłowy 2449
5.10. 201/35 Podatek przemysłowy 2446
5.10. 5600/35 Podatek przemysłowy 2450
5.10. 4178/36 Podatki i opłaty samorządowe 2397
5.10. 3611/37 Podatek dochodowy 2386
5.10. 5914/37 Podatek dochodowy 2385
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Rok Data L. rej. P r z e d m i o t  Orzeczenie Zb. urz.
nr nr

1938 5.10. 2789/38 Podatek dochodowy 2388
11.10. 5112/36 Ordynacja Podatkowa 2410
12.10. 850/37 Egzekucja danin publicznych 2457
19.10. 2314/37 U lgi dla nowowznoszonych budowli 2442
24.10. 5885/36 Opłaty na Fundusz Pracy 2456
31.10. 2095/34 Ordynacja Podatkowa 2412
8.11. 3782/36 Podatek przemysłowy 2447

23.11. 5726/37 Ordynacja Podatkowa 2411

ORZECZENIA SĄDU NAJW YŻSZEGO

Rok Data N r sprawy P r z e d m i o t  Orzeczenie Zb. urz.
nr n r* )

1935 23.9. 1 K. 623/35 Ochrona znaków towarowych 2176
1936 28.1. 1 K. 1113/35 Podatek przemysłowy 2156 304/36

26.2. C. I. 1675/35 Podatek majątkowy 2451 7/37
1.4. C. I. 1673/35 Egzekucja danin publicznych 2122 157 /37

25.6. 3 K. 653/36 Ochrona znaków towarowych 2235
1937 28.1. 3 K. 2172/36 Postępowanie administracyjne 2473

28.1. C. II. 2820/36 Egzekucja danin publicznych 2165
12.2. 3 K. 2285/36 Podatek przemysłowy 2112
13.5. 1 K. 187/37 Podatek przemysłowy 2443 339'37
23.5. C. I. 661/37 Ordynacja Podatkowa 2252 305/38

1.6. 1 K. 450/37 Podatek przemysłowy 2083 352/37
9.6. 1 K. 1307/36 Biura pisania podań 2137 8/38

25.7. 3 K. 666/37 Podatek przemysłowy 2086 38/38
28.7. 2 K. 613/37 Podatek przemysłowy 2116 39/38
19.8. 3 K. 677/37 Sprawy przemysłowe 2096
21.9. 3 K. 903/37 Podatek przemysłowy 2085 51/38
15.10. 3 K. 972/37 Podatek przemysłowy 2082
15.10. 1 K. 1149/37 Sprawy przemysłowe 2174
26.10. 3 K. 662/37 Podatek dochodowy 2070 85/38
26.10. 3 K. 1104/37 Podatek przemysłowy 2157
5.11. C. II. 1132/37 Ordynacja Podatkowa 20łi5

15.11. 1 K. 1238/37 Podatek przemysłowy 2444
20.11. 3 K. 540/37 Podatek przemysłowy 2084 329/37
30.11. 3 K. 1474/37 Biura pisania podań 2138
7.12. 1 K. 1271/37 Ochrona pracy 2229

21.12. 1 K. 1509/37 Ochrona pracy 2230 157/38
30.12. C. II. 1505/37 Samorząd 2286

1938 19.1. C. I. 2264/37 Egzekucja danin publicznych 2272
21.1. 2 K. 1465/37 Ochrona pracy 2227 180/38
24.1. 1 K. 1710/37 Podatek przemysłowy 2203
24.1. 1 K. 1771/37 Ochrona pracy 2228

* O ile orzeczenie pojawiło się w  Zbiorze orzeczeń Sądu Najwyższego, Izby 
Cywilnej lub Karnej, do końca r. 1938.
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Rok

1938

Rok

1937

Data L. rej. P r z e d m i o t Orzeczenie Zb. urz.
nr nr

27.1. 3 K. 1601/37 Postępowanie administracyjne 2472 192/38
1.2. 3 K. 1932/37 Ubezpieczenie społeczne 2226 197/38

16.2. 3 K. 1670/37 Podatek przemysłowy 2209
15.3. 3 K. 2032/37 Sprawy przemysłowe 2276
21.3. 2 K. 1917/37 Ordynacja Podatkowa 2254 245/38

2.4. C. I. 2626/36 Ubezpieczenie społeczne 2458
22.4. 3 K. 2291/37 Ochrona znaków towarowych 2468
22.4. 3 K. 2585/37 Ochrona pracy 2335
30.4. 1 K. 1619/37 Cło 2364 131/38
21.5. 1 K. 2839/37 Ordynacja Podatkowa 2380 231/38
21.5. 1 K. 2839/37 Ordynacja Podatkowa 2413
30.5. 1 K. 2752/37 Podatek przemysłowy 2316
16.8. C. II. 3085/37 Samorząd 2474

ORZECZENIA TR YB U N AŁU  KOM PETENCYJNEGO

Data L. rej. P r z e d m i o t Orzeczenie
nr

22.9. 1/37 Egzekucja 2242
26.10. 11/37 Ordynacja Podatkowa 2381
24.11. 8/37 Podatki i opłaty samorządowe 2396



SPI S GL OS
A u t o r  

Allerhand Maurycy

Baumgart Mieczysław

Czapiński W.
Czuma Ignacy

lub ieńsk i Aleksander 
Ehrlich Ludwik

Eryde Mieczysław

Giżycki St.
Głąbiński Stanisław 
Góra W.
Grzybowski Stefan M. 
Grzymała Pokrzywnicki Jerzy 
Gwiazdomorski Jan

Hełczyński Bronisław

Izdebski W.

Kowalik St.
Krajewski Ludwik 
Kwieciński Janusz

Langrod Jerzy Stefan Prof. Dr 
Lemkin R.
Litw in Józef 
Lulek Tomasz

Małek Michał 
Miszewski Wacław 
Mogilnicki A.

Namitkiewicz Jan 
Niemczewski Marian

Do orzeczenia nr 
2164, 2165, 2252

2333, 2459, 2460

2342, 2475
2078, 2308, 2433, 2437

2297
2243

2204

2112
2383, 2425, 2434 
2292
2177, 2231, 2467
2131
2215

2090

2261, 2448

2303
2185
2117

2371
2299
2374
2106, 2107, 2150, 2199, 2258, 2409, 2416

2253
2452
2413

2113, 2114 
2067



XX

A u t o r  
Panejko Jerzy Prof. Dr 
Piotrowski Roman Doc. 
Piotrowski Korw in Stanisław 
Podczaski Wł. Dr 
Pomianowski J.

Rappe W ilhelm Edmund 
Rolnicki Zygmunt Dr 
Rosenkranz Achilles

Rundstein Szymon

Sand Herbert Dr 
Szafran Franciszek 
Szatensztejn W. J.
Szymański Tadeusz 
Szymkiewicz Gustaw

Tempel Aleksander

Waligórski Marian 
Wasiutyński S.
Waśkowski E. Prof. Dr 
Wengierow Jerzy Grzegorz 
Wróblewski Stanisław

Zimmerraann Marian 
Zoll Fryderyk

Do orzeczenia nr 
2100, 2183, 2470 
2156, 2206 
2336
2238, 2469
2068, 2143, 2196, 2315 

2404
2130, 2280, 2281, 2337
2091, 2092, 2120, 2159, 2213, 2219, 2270, 

2322, 2359, 2381
2345

2427, 2431 
2086, 2362
2200, 2256, 2307, 2444 
2401
2133, 2135, 2244, 2283, 2285, 2373, 2403 

2207, 2364, 2391 

2222
2223, 2341, 2471
2395
2458
2353, 2356, 2392 

2241, 2340
2099, 2129, 2175, 2234

Glosy wyrażają zapatrywanie podpisanych pod nimi autorów.



SKOROWIDZ ALFABETYCZNY
(L iczby oznaczają kolejne numery orzeczeń. Nazwisko, podane w  nawiasie po nume>
rze orzeczenia, oznacza autora glosy. Dodatek ,,gl“  przed numerem orzeczenia oznacza, 

iż temat poruszony jest tylko w  glosie).

B A N K I

Sankcje —  w  razie działalności nieprawnej lub szkodliwej, stopniowanie, zmiana, 
uzasadnienie decyzji: 2278.

Właściwość władz —  do zastosowania sankcji: 2278.

B IU R A  P IS A N IA  PODAŃ 

P. Wolne zawody.

BUDOW LANE SPR AW Y

Budynki —  nieprzeznaczone na pobyt ludzi: 2403 (Szym kiewicz).
Nadbudowa —  spalonego piętra, ustalenie samowolności: 2131 (Grzymała Pokrzyw- 

nicki).
Nakaz —  przesunięcia budynku istniejącego w  chwili wejścia w  życie prawa bu­

dowlanego: 2284; rozebrania budynku, wznoszonego bez zezwolenia: 2131, ze 
względu na nieprzepisową odległość, wybór budynku podlegającego rozebra­
niu: 2134, ze względu na zagrożenie bezpieczeństwa: 2134, ze względu na ze­
szpecenie: 2133 (Szym kiew icz); rozebrania pieców w  budynku mieszkalnym: 
2135 (Szym kiew icz); urządzenia ustępów w  budynku wzniesionym przed w e j­
ściem w  życie prawa budowlanego: 2285 (Szym kiewicz).

Ochrona zabytków —  budowle należące do otoczenia budynków zabytkowych: 2373 
(Szym kiew icz); treść orzeczenia o uznaniu budynku z otoczeniem za zabytko­
wy: 2373 (Szym kiew icz); zarzut nieuznania analogicznych obiektów za zabyt­
ki: 2373 (Szym kiewicz).

Oględziny komisyjne —  udział tego samego urzędnika w  oględzinach dokonanych 
w  I instancji i w  postępowaniu odwoławczym: 2131 (Grzymała Pokrzywnicki).

Piece jako urządzenia, związane z budynkiem: 2135 (Szym kiewicz).
Plan parcelacji —  zawieszenie rozpatrywania, skutki upływu dwuletniego terminu: 

2283 (Szym kiewicz).
Plan zabudowy —  uwzględnienie przy rozstrzyganiu o planie parcelacji po upływie 

dwuletniego terminu zawieszenia: 2283 (Szym kiewicz).

Przepisy miejscowe —  dla m. Krakowa, ważność § 16: 2285 (Szym kiew icz); pozo­
stałe w  mocy przepisy gal. ustawy budowlanej: 2403 (Szym kiew icz); zawiera­
jące obostrzenia lub złagodzenia postanowień prawa budowlanego: 2403
(Szym kiew icz);
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Samowolność nadbudowy —  oględziny, jako sposób ustalenia: 2131.
Sąsiad •—  prawo podnoszenia zarzutów w  kwestii, czy nakafłany przez władzę sposób 

wykonania budynku wymaga wkroczenia na jego grunt: 2244 (Szym kiewicz).
Urządzenia związane z budynkiem —  piece: 2135 (Szymkiewicz).
Wzniesienie budynku bez pozwolenia —  przed wejściem w  życie prawa budowlane­

go, ocena stanu prawnego: 2134; skutki prawne, sposób stosowania wymogów 
ustawowych przez władzę: 2134.

Wznoszenie budynku przy granicy działki —  jeśli sąsiedni budynek nie stoi przy 
granicy: 2244 (Szym kiewicz).

BUDŻETOWE PRAW O

Budżet —  istota: 2365.

CŁO

Barwniki syntetyczne —  taryfikacja: 2163.
Dominia brytyjskie samorządne —  warunki stosowania stawek kolumny II  taryfy 

celnej: 2363.
Domniemanie —  jako podstawa ustalenia stawki taryfowej w  przypadku niedołą- 

czenia faktury do przesyłki barwników syntetycznych: 2163.
Faktura —  skutki niedołączenia do przesyłki barwników syntetycznych: 2163.
Kara pieniężna (grzywna) —  obliczanie należności celnych, stanowiących podstawę 

wymiaru kary, według stawek kolumny I taryfy celnej: 2364 (Tem pel).
Nadpłata —  powstała przez zastosowanie stawek normalnych zamiast ulgowych: pra­

wo strony żądania zwrotu: 2391 (Tem pel).
Należność celna -— istota: 2364.
Omyłki uzasadniające zwrot należności celnych, pobranych nadmiernie: 2391

(Tem pel).

Powinność celna —  istota: 2364.

Przemyt —  obliczanie należności celnych, stanowiących podstawę wymiaru kary 
pieniężnej (grzyw ny), według stawek kolumny I taryfy celnej: 2364 (Tem pel).

Przywrócenie terminu —  wymogi ustawowe: 2391.

Stawki konwencyjne —  a podstawa obliczenia kary pieniężnej (g rzyw n y ): 2364 
(Tem pel).

Taryfa celna —  pojęcie i konstrukcja: 2364, warunki stosowania stawek kolumny I  
i kolumny II :  2364 (Tem pel).

Taryfikacja —  barwników syntetycznych: 2163.

Termin —  do wniesienia zażalenia przeciw niewłaściwemu obliczeniu cła według 
stawek normalnych zamiast ulgowych: 2391 (Tem pel).

Traktat handlowy polsko-brytyjski —  warunki stosowania stawek kolumny I I  ta­
ry fy  celnej do towarów samorządnych dominiów brytyjskich: 2363.

W ym iar kary pieniężnej (grzyw ny) —  stawki kolumny I taryfy celnej jako pod­
stawa obliczenia: 2364 (Tem pel).

Zażalenie —  przeciw niewłaściwemu obliczeniu cła według stawek normalnych za­
miast ulgowych: termin: 2391 (Tem pel).
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EGZEKUCJA D A N IN  PUBLICZNYCH

Dochodzenie zajętej wierzytelności: 2272.
Maszyna do pisania —  jako przedmiot niezbędny do wykonywania zawodu: u adwo­

kata: 2123; w  biurze pisania podań: 2124.
Podział licytacyjnej ceny kupna —  pod rządem austr. ordyn. egzek.: zarzuty w ie­

rzyciela przeciw przydzieleniu podatków państw.: 2164 (A llerhand); zarzuty 
dłużnika: 2165 (A llerhand); —  to samo według prawa polskiego: g l 2164 
(A llerhand), gl 2165 (A llerhand).

Powództwo o wyłączenie —  koszty sporu w  razie wytoczenia powództwa bez przed­
stawienia urzędowi skarbowemu zarzutów wraz z dowodami: 2122.

Przedmioty zwolnione od egzekucji: maszyna do pisania u adwokata: 2123, u w ła­
ściciela biura pisania podań: 2124.

Przejmowanie na własność Państwa grantów za niektóre należności pieniężne ■— 
ustalenie należności, za które następuje przejęcie gruntów: 2457; sposób roz­
działu gruntów przejętych i pozostawionych: 2457.

Wierzytelność zajęta na pokrycie zaległych podatków —  dochodzenie przez płatnika 
przeciw swemu dłużnikowi zapłaty zajętej wierzytelności: 2272.

Wyłączenie zajętych ruchomości —  koszty sporu sądowego w  razie wytoczenia po­
wództwa bez przedstawienia urzędowi skarbowemu zarzutów wraz z dowo­
dami: 2122.

Zajęcie wierzytelności —  a prawo płatnika dochodzenia jej w  procesie cywilnym: 
2272.

Zarzuty —  pod rządem austr. ordyn. egzek. przeciw wykazowi zaległości: legityma­
cja czynna wierzyciela: 2164 (A llerhand), dłużnika: 2165 (Allerhand).

Zgłoszenie zarzutów w  trybie § 38 rozp. poz. 580/32 Dz. Ust.: obowiązek przedsta­
wienia dowodów: 2122.

Zwolnienie od egzekucji przedmiotów niezbędnych do wykonywania zawodu: 2123, 
2124.

FUNDACJE

Legitymacja do skargi —  oczekiwaczy: 2404 (Rappe).
Postępowanie —  udział osób zainteresowanych w  utrzymaniu w oli fundatora: 2404 

(Rappe).
Właściwość —  Ministra Opieki Społ. do zatwierdzenia statutu fundacji o celach spo­

łecznych: 2404 (Rappe); władz: g l 2404 (Rappe).
Zmiana statutu —  fundacji: 2404 (Rappe).

K ARTELE

Cesja praw —  a_ rozliczenia między członkami kartelu (opłata stemplowa): 2214.
Kartel —  a koncern: g l 2204 (Fryde).
Kartelowa spółka z ogr. odp. —  jako przedsiębiorstwo: gl 2204 (F ryde), gl 2206 

(Piotrowski).

Obowiązek podatkowy — gl 2156 (P iotrowski), g l 2206 (Piotrowski), g l 2315 (Po- 
_ mianowski), gl 2444 (Szatensztejn).

Obrót kartelowych spółek z ogr. odp. —  dopłaty i dotacje płacone obok prow izji przez 
udziałowców: 2206 (P iotrow ski); procentowe potrącenia z sum uzyskanych 
z komisowej sprzedaży wyrobów zrzeszonych fabryk, przeznaczone na cele
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danej gałęzi przemysłu: 2204 (F ryde ); wpłacone przez udziałowców kwoty na 
pokrycie niedoboru kosztów handlowych: 2205.

Opodatkowanie: gl 2200 (Szatensztejn), g l 2204 (F ryde), g l 2206 (P iotrowski), g l 2315 
(Pomianowski), g l 2444 (Szatensztejn).

Świadectwo przemysłowe ■—  obowiązek wykupienia przez uczestników kartelu: 2444 
(Szatensztejn).

N A D ZW YC ZA JN A  D A N IN A  M A JĄ TK O W A

Obowiązek podatkowy —  w  drugiej grupie kontyngentowej: 2158.
Podmiot daniny —  w  drugiej grupie kontyngentowej: osoba, która uzyskała obrót 

w  miarodajnym roku: 2158.

O BYW ATELSTW O

Dowód osobisty —  jako decyzja stwierdzająca obywatelstwo: 2183 (Panejko).
Nabycie —  legalność zapisu do organizacji stanowej: 2344.
Prośba o uchylenie z urzędu decyzji o pozbawieniu obywatelstwa: 2132.
Stwierdzenie obywatelstwa w  dowodzie osobistym —  znaczenie: 2183 (Panejko).
Unieważnienie decyzji stwierdzającej obywatelstwo: 2183.
Uchylenie decyzji •—  nadającej obywatelstwo: 2183.
Utrata —  zrzeczenie się w  myśl art. 4 ust. 2 Traktatu Wersalskiego: 2345 (Rundstein).

OCHRONA PR A C Y

Inspekcja pracy —  zakres działalności, wezwanie pracodawcy do zapłaty należności 
pracownikom: 2230.

Produkcja pierwotna —  wyrąb lasu: 2227.
Spoczynek niedzielny —  naruszenie: przyjmowanie w  sklepie pieniędzy: 2229, re­

mont posadzki w  domu mieszkalnym: 2228, z własnej inicjatywy pracownika 
z wiedzą i aprobatą właściciela przedsiębiorstwa: 2335.

W yrąb lasu —  jako produkcja pierwotna, nie podpadająca pod przepisy ustawy 
o czasie pracy w  przemyśle i handlu: 2227.

„Zakład pracy prowadzony w  sposób przemysłowy" —  remont posadzki w  domu mie­
szkalnym: 2228; wyrąb lasu: 2227.

OCHRONA W ZORÓW

Charakter orzeczeń —  Urzędu Patentowego: 2467 (Grzybowski).
Interes publiczny —  uwzględnienie z urzędu: 2467 (Grzybowski).
Skarga do N T A  —  dopuszczalność: g l 2467 (Grzybowski).
Umorzenie postępowania spornego —  na wniosek stron, dopuszczalność: 2467 (G rzy­

bowski).

OCHRONA ZNAKÓ W  TO W ARO W YCH

Badanie zgłoszenia —  pod względem formalnym i materialnym: gl 2177 (G rzy­
bowski) .

Charakter —  granice między normami publiczno i prywatno-prawnymi: gl 2099 
(Zo ll).
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Defenzywne znaki —  pojęcie i zakres ochrony: 2098, 2099 (Z o ll), 2175 (Z o ll), 2178.
Nieuczciwa konkurencja —  ustawa o zwalczaniu a ochrona znaków towarowych: 

gl 2099 (Z o ll), g l 2175 (Z o ll), 2176.
Nieważność znaków —  unieważnienie znaku zarejestrowanego z powodu przeszkód, 

jakie istniały w  czasie rejestracji a nie zostały przez Urząd Patentowy dostrze­
żone: 2177; wymóg znajdowania się towaru znakowanego na rynku krajowym: 
2098, 2099 (Z o ll), 2129 (Z o ll), 2175 (Z o ll), 2178.

Ochrona prawa do nazwiska, do firmy, do wizerunku —  nazwisko, będące zarazem 
wyrazem określającym jakiś przedmiot lub pojęcie: 2233; zasięg art. 177 art. b) 
ustawy: 2232.

Ochrona znaku zarejestrowanego —  mimo zaskarżenia jego ważności: 2235.
Orzeczenia władz patentowych —  znaczenie dla sądu karnego: 2468.
Podobieństwo znaków —  granice ochrony z art. 181 i z art. 177 lit. c) rozp. Prez. 

z 22.111.1928: 2098, 2099 (Z o ll), 2175 (Z o ll);  identyczna forma geometryczna 
z odmiennym napisem: 2176, 2177; istota, zacieranie się różnic w  umyśle od­
biorcy: 2234 (Z o ll);  ocena władzy, granice kasacji: 2129 (Z o ll), 2175, 2177, 
2232; ogólne wrażenie wzrokowe: 2176, 2177 (Grzybowski), 2468; słowa o jed ­
nakowej końcówce: 2232; słowa o jednakowej pierwszej sylabie: 2234; wymóg 
znajdowania się znakowanego towaru na rynku krajowym: 2098, 2099 (Z o ll), 
2129 (Z o ll), 2175 (Z o ll), 2178; ze znakiem używanym przez inną osobę, lecz 
niejestrowanym: 22 3)2.

Postępowanie karne —  o naruszenie prawa do znaku —  zawieszenie celem uzyskania 
rozstrzygnięcia Urzędu Patentowego o trwaniu prawa z rejestracji znaku: 2235.

Przeniesienie własności znaku —  z jednego przedsiębiorstwa na inne: gl 2234 (Z o ll); 
pojęcie „przedsiębiorstwa": g l 2234 (Z o ll).

Używanie znaku —  jako wymóg ochrony: 2178.
Wolne znaki —  sposób stwierdzenia czy i od kiedy jest znak wolny: 2231 (G rzy­

bowski).
Wykładnia —  przepisów o ochronie znaków w  świetle ustawy o zwalczaniu nieuczci­

wej konkurencji: g l 2175 (Z o ll).
Zapasowe znaki —  p. defenzywne znaki.
Zawieszenie postępowania karnego —  celem uzyskania rozstrzygnięcia Urzędu Pa ­

tentowego o trwaniu prawa z rejestracji znaku: 2235.
Zbycie prawa do znaku: gl 2234 (Zo ll).

O P Ł A T Y  N A  FUNDUSZ PR A C Y

Opłaty od biletów wstępu —  na wystawy i targi gospodarcze: 2324.
Opłaty od czynszu dzierżawnego —  podmiot opłat: 2325; użytkowca a właściciel 

nieruchomości: 2325.
Opłaty od uposażeń i wynagrodzeń —  zwolnienia: inwalidów7, zakres przedmiotowy: 

2455; robotników rolnych, a robotnicy tartaczni: 2456.

O P Ł A T Y  N A  ŚLĄ SK I FUNDUSZ GOSPODARCZY 

Bezpłatne używanie lokali: 2166.
Fabryczne lokale —  dzierżawione razem z urządzeniem, podstawa vrymiaru: 2168.
Komunalne Kasy Oszczędności —  obowiązek podatkowy: 2167.
Obowiązek podatkowy —  Komunalne Kasy Oszczędności: 2167; mieszkania i lokale 

oddane bezpłatnie w  używanie: 2166.
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Podmiot opodatkowania —  spółka akcyjna zlikwidowana: 2392 (W róblewski).
Podstawa wymiaru —  opłat od czynszu za lokale fabryczne, wydzierżawione razem 

z urządzeniem: 2168; wyłączenie opłat za czyszczenie miasta, wywóz śmieci 
i kanałowych: 2326.

W ym iar —  charakter konstytutywny: 2392 (W róblewski).
Zwolnienia —  domów nowowybudowanych, zakres przedmiotowy: 2166; prowadze­

nie własnego przedsiębiorstwa a przedsiębiorstwo spółki jawnej: 2125.

O P Ł A T Y  STEMPLOW E

Administrator domn —  istota stosunku do właściciela domu: czy stosunek służbowy: 
2088.

Adwokaci —  istota stosunku do klienta: czy stosunek służbowy: 2087.
Akcyjne spółki —  powiększenie kapitału zakładowego drogą emisji nowych akcyj, 

wydanych akcjonariuszom bezpłatnie: 2323.
Akt notarialny —  stwierdzający oświadczenie likwidatora spółki z ogr. odp., złożone 

na walnym zgromadzeniu spólników, o dokonaniu sprzedaży ruchomości na­
leżących do spółki: 2453.

Brak pisma —  a wymiar opłaty: 2265.
Cesja praw —  a rozliczenia między członkami kartelu: 2214.
Dowody —• na fakt sporządzenia pisma w  razie, gdy tego pisma brak: 2265.
Dzierżawa —  a umowa z gminą miejską o budowę elektrowni na gruncie miejskim 

i je j eksploatację na prawie wyłączności: 2215 (Gwiazdomorski).
Elektrownie —  umowa z gminą o budowę elektrowni na gruncie miejskim i jej 

eksploatację na prawie wyłączności: 2215 (Gwiazdomorski).
Emisja nowych akcyj —  celem powiększenia kapitału zakładowego bez wpłat lub 

wkładów ze strony akcjonariuszów: 2323.
Fideikomis —  uchwała rodzinna o zniesieniu fideikomisu: gl 2270 (Rosenkranz).
Inwentarz kopalni —  nafty a zastosowanie przepisów o rzeczach nieruchomych: 2160.
Kartele —  rozliczenia między członkami kartelu a przelew praw: 2214.
Kasowanie znaczków stemplowych —  na odpisach pełnomocnictw: 2120 (Rosenkranz).
Komis —  oparty na umowie zawartej przed wejściem w  życie dekretu z 14 stycznia 

1936 poz. 15 Dz. Ust. —  obowiązek uiszczenia opłaty w  przypadku gdy umowa 
ma obowiązywać po wejściu w  życie tegoż dekretu: 2454.

Kwalifikacja prawna czynności stwierdzonej pismem —  okoliczności zaszłe po spo­
rządzeniu pisma: 2267.

Łączenie dwu lub kilku pism przy wymiarze opłaty: 2266.
Nabycie przy parcelacji —  przez jedną osobę kilku parcel rzemieślniczych wiejskich 

o łącznym obszarze, przekraczającym 2 ha: 2362 (Szafran ); przez Komunalną 
Kasę Oszczędności gruntu o obszarze ponad 1 ha celem utworzenia osiedla 
podmiejskiego: 2361.

Obrót —  kwalifikacja prawna obrotu jako wymóg zastosowania opłaty stemplowej 
z rozdz. X  u. o. s.: 2322 (Rosenkranz).

Ocena czynności prawnej, stwierdzonej pismem —  okoliczności zaszłe po sporządze­
niu pisma: 2267.

Odgraniczenie oferty —  od umowy sprzedaży: 2213 (Rosenkranz).
Odwołanie —  zarzuty, podniesione po terminie odwoławczym: 2213 (Rosenkranz).
Oferta —  a umowa sprzedaży: 2213 (Rosenkranz).
Otwarty kredyt —  uznanie długu w  ramach otwartego kredytu: 2219 (Rosenkranz).
Parcelacja —  a przeniesienie własności gruntów nabytych w  postępowaniu unormo­
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wanym ustawą o wykon. ref. roln.: 2360; nabycie przy parcelacji przez jedną 
osobę kilku działek rzemieślniczych wiejskich o łącznym obszarze ponad 2 ha: 
2362 (Szafran ); nabycie przy parcelacji przez Komunalną Kasę Oszczędności 
gruntu o obszarze ponad 1 ha celem utworzenia osiedla podmiejskiego.

Pełnomocnictwo —■ dotyczące jednej sprawy, pojęcie: 2121; sposób kasowania znacz­
ków stemplowych na odpisie: 2120 (Rosenkranz); udzielone przez osobę praw­
ną: 2120 (Rosenkranz); upoważniające do zastępstwa kilku pozwanych w  pro­
cesie o obowiązek, wypływający dla pozwanych z jednej zasady: 2121.

Pismo stwierdzające umowę —  a oświadczenie likwidatora spółki z ogr. oap. do pro­
tokołu walnego zgromadzenia spólników, sporządzonego w  formie aktu nota­
rialnego, o dokonaniu sprzedaży ruchomości, należących do spółki: 2453.

Pismo stwierdzające umowę komisu sporządzone przed wejściem w  życie dekretu 
z 14 stycznia 1936 poz. 15 Dz. Ust., obowiązek uiszczenia opłaty w  przypadku, 
gdy umowa ma obowiązywać po wejściu w  życie tegoż dekretu: 2454.

Podanie —  wniesione do władzy niewłaściwej, tryb postępowania: 2390.
Podstawa wymiaru —• pismo stwierdzające przeniesienie własności nieruchomości 

oraz obciążającego tę nieruchmoość dożywocia: 2359 (Rosenkranz); przy umo­
wach sprzedaży, uwzględnienie świadczeń osoby trzeciej za kupującego z ty­
tułu ceny kupna: 2212; przy umowach o ustanowienie lub przelew prawa 
wydobywania ciał kopalnych uzależniających wynagrodzenie od osiągnięcia 
przez nabywcę dochodu z produkcji: 2161; przy umowie spółki, mocą której 
kupcy tej samej branży tworzą wspólny fundusz gwarancyjny: 2218.

P ro to k ó ł walnego zgromadzenia spółki z ogr. odp. sporządzony w  form ie aktu nota­
rialnego, zawierający oświadczenie likwidatora o dokonaniu sprzedażj"- rucho­
mości, należących do spółki: 2453.

Przedaw n ien ie —  podniesienie zarzutu po upływie terminu odwoławczego: 2213 (R o ­
senkranz); rozpoczęcie biegu w  razie przejęcia przez nabywcę nieruchomości 
długu hipotecznego: 2159 (Rosenkranz).

Przedm iot opłat stemplowych —  łączenie dwu łub kilku pism: 2266.
P rze lew  praw —  a rozliczenia między członkami kartelu: 2214.
Przen iesien ie —  w jednym piśmie własności nieruchomości oraz obciążającego tę nie­

ruchomość dożywocia, podstawa wymiaru: 2359 (Rosenkranz).
Przen iesien ie prawa —  do należności za wywłaszczone grunty na inną osobę celem 

spłacenia długu: 2267.
Przen iesien ie własności —  gruntów nabytych w  postępowaniu unormowanym usta­

wą o wykon. ref. roi.: 2360.
Służbowy stosunek —  pojęcie: 2087, 2088, 2089, 2090 (H ełczyńsk i); stosunek między 

administratorem a właścicielem domu: 2088; stosunek między adwokatem 
a klientem: 2087; stosunek między kierownikiem zamiejscowego biura sprze­
daży a firmą: 2089.

Spłacanie długu —  hipotecznego przejętego przez nabywcę nieruchomości, wpływ  
na rozpoczęcie biegu przedawnienia: 2159 (Rosenkranz).

Spłata długu —  przez przeniesienie na wierzyciela prawa do należności za w yw ła­
szczane grunty: 2267.

Spółka —  zawarta między kupcami tej samej branży, mająca na celu utworzenie 
wspólnego funduszu gwarancyjnego, podstawa wymiaru: 2218.

Spółki akcyjne —  powiększenie kapitału zakładowego drogą emisji nowych akcyj, 
wydanych akcjonariuszom bezpłatnie: 2323.

Spółki —  wpis do rejestru a obowiązek uiszczenia opłaty: 2271.
Sprzedaż inwentarza kopalni nafty: 2160; ułamkowej części nieruchomości —
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stawka opłaty w  przypadku, gdy udziały współwłaścicieli pochodzą z dziedzi­
czenia po różnych spadkodawcach: 2119; uwzględnienie w  podstawie wymiaru 
świadczeń osoby trzeciej za kupującego z tytułu ceny kupna: 2212.

Stawka opłaty —  przy sprzedaży ułamkowej części nieruchomości w  przypadku, gdy 
współwłaściciele wywodzą swe udziały z dziedziczenia po różnych spadkodaw­
cach: 2119.

Substytucja —  a pełnomocnictwo udzielone przez osobę prawną: 2120 (Rosenkranz).
Termin —  do zgłoszenia wniosku o zwrot opłaty ■— w  przypadku oparcia wniosku 

o zwrot na orzeczeniu sądowym: 2269; ziszczenie się warunku zawieszającego, 
uzasadniającego zwrot, po upływie 5-letniego terminu: 2268.

Tryb  postępowania —  w  przypadku wniesienia podania do władzy niewłaściwej: 2390.
Ubezpieczenia —  zagraniczny zakład ubezpieczeń nie mający zezwolenia na dzia­

łalność w  Polsce, pojęcie: 2217; zakład ubezpieczeń, pojęcie: 2216.
U lgi dla nowowznoszonych budowli —  budynek „wykończony" a przebudowa bu­

dynku przemysłowego na mieszkalny: 2075.
Umowa komisu zawarta przed wejściem w  życie dekretu z 14 stycznia 1936 poz. 15 

Dz. Ust. —  obowiązek uiszczenia opłaty w  przypadku gdy ma obowiązywać 
po wejściu w  życie tegoż dekretu: 2454.

Umowa między służbodawcą a pracownikiem —  istota: 2087, 2088, 2089, 2090 (H eł- 
czyński); mocą której spółdzielnia powierza obok funkcji zarządu kierow­
nictwo spółdzielni: 2090 (Hełczyński).

Umowa o nabycie nieruchomości a udaremnienie skutków umowy drogą nowej umo­
wy: g l 2322 (Rosenkranz); o nabycie nieruchomości a zrzeczenie się na rzecz 
zbywcy nabytego od niego prawa żądania, aby rzecz nieruchoma została oddana 
na własność: 2322 (Rosenkranz); o przeniesienie własności nieruchomości oraz 
obciążającego tę nieruchomość dożywocia —  podstawa wymiaru: 2359 (R o­
senkranz).

Umowa o ustanowienie lub przelew prawa wydobywania ciał kopalnych uzależ­
niająca wynagrodzenie od osiągnięcia przez nabywcę dochodu z produkcji —  
podstawa wymiaru: 2161.

Umowa spółki, mocą której kupcy pewnej branży tworzą wspólny fundusz gw a­
rancyjny, podstawa wymiaru: 2218.

Umowa sprzedaży inwentarza kopalni nafty: 2160.

Umowa sprzedaży —  uwzględnienie w  podstawie wymiaru świadczeń osoby trze­
ciej za kupującego z tytułu ceny kupna: 2212.

Umowa z gminą miejską o budowę elektrowni na gruncie miejskim i jej eksploatację 
na prawie wyłączności —  charakter: 2215 (Gwiazdomorski).

Umowy —  rodzaje: g l 2215 (Gwiazdomorski).
Uznanie długu —  w  ramach otwartego kredytu: 2219 (Rosenkranz).
Wniesienie podania do władzy niewłaściwej —  tryb postępowania: 2390.
Wpis do rejestru spółki —  a obowiązek uiszczenia opłaty: 2271.
W ym iar opłaty —  od pisma, którego brak: 2265.
Zagraniczny zakład ubezpieczeń —  nie mający zezwolenia na działalność w  Polsce, 

pojęcie: 2217; zakład mający siedzibę na obszarze W. M. Gdańska: 2217.

Zakład ubezpieczeń —  a przyznanie przez cech rzeźnicki członkom za opłatą prawa 
do odszkodowania w  wypadkach zniszczenia przez lekarzy weterynaryjnych 
zwierząt przeznaczonych do uboju: 2216; mający siedzibę na obszarze W. M. 
Gdańska a zakład zagraniczny: 2217.

Zarzuty —  podniesione po terminie odwoławczym: 2213 (Rosenkranz).
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Znaczki stemplowe —  sposób kasowania na odpisach pełnomocnictw: 2120 (Ro- 
senkranz).

Zniesienie fideikomisu —  w  drodze uchwały rodzinnej: g l 2270 (Rosenkranz).
Zrzeczenie się —  na rzecz zbywcy prawa żądania, aby rzecz nieruchoma została od­

dana na własność: 2322 (Rosenkranz).
Zwolnienie —  uchwała rodzinna, znosząca fideikomis: 2270 (Rosenkranz).
Zwrot opłaty —  w  przypadku oparcia wniosku o zwrot na orzeczeniu sądowym: 2269; 

w  przypadku ziszczenia się warunku zawieszającego po upływie 5-letniego 
terminu: 2268.

ORD YNACJA PO D ATK O W A

Adwokaci —  tajemnica adwokacka: 2288.
3 iegli —  niestawienie się na wezwanie władzy, wpływ  na przeprowadzenie dowo­

du: 2289; podanie opinii do wiadomości płatnika: 2257; przy szacunku rema­
nentów: 2255, 2257; z zakresu księgowości, korzystanie przez władzę z ich 
opinii: 2251; żądanie zaprzysiężenia: 2407.

Błędy rachunkowe —  arytmetyczne w  obliczaniu podstawy wymiaru: 2411; a mylne 
zastosowanie skali podatkowej: 2191; a zastosowanie mylnego przepisu prawa 
lub mylna interpretacja właściwego przepisu: 2379.

Dodatkowy wym iar —  ustalenie podstaw w  razie zapadnięcia orzeczenia karnego 
w  przedmiocie nierzetelności ksiąg płatnika: 2299 (Lem kin ); właściwość m iej­
scowa: 2375; a wymiar z działu I I  ustawy o podatku dochodowym: 2062.

Doręczenie —  nakazu płatniczego dla spólnika do rąk pracownika spółki z ogr. odp.: 
2253 (M ałek).

Dowody —  informacje: 2376; protokół lustracji: 2377; przedłożone innej władzy skar­
bowej, postępowanie w  razie powołania się na nie płatnika: 2291; przepro­
wadzenie dowodów nie zaofiarowanych mimo wezwania władzy w  postępo­
waniu wymiarowym, lecz dopiero w  odwołaniu, skutki: 2188, 2378; wezwanie 
do przedłożenia dowodów, a przedłożenie wyciągu z ksiąg: 2147; wielokrotne 
wzywanie do przedłożenia dowodów: 2408; zaofiarowane z opóźnieniem, jed ­
nak przeprowadzone: 2188, 2378; z biegłych: zaniechanie przeprowadzenia z po­
wodu niestawienia się biegłego: 2289; żądanie zaprzysiężenia: 2407; zestawie­
nie obrotów, sporządzone przez samego płatnika, jako środek dowodowy: 2290; 
ze świadków: na prawidłowość wpisów do ksiąg: 2149, podanie treści zeznań 
w decyzji odwoławczej: 2406, tajemnica adwokacka: 2288, zawiadomienie płat­
nika o terminie przesłuchania: 2406.

Informacje —  -władz podatkowych, charakter dowodowy, sposób wykorzystania: 2376.
Informatorzy —  dopuszczalność przesłuchania osób spoza list samorządu gospodar­

czego: 2249.
Karna odpowiedzialność —  spólników za prowadzenie przedsiębiorstwa spółko- 

wego bez właściwego świadectwa: 2254; za nierzetelne prowadzenie ksiąg: 2413 
(M ogiln icki).

Karne orzeczenie —  moc wiążąca przy wymiarze podatku: gl 2381 (Rosenkranz), 
obrotowego: 2298, dochodowego: 2299 (Lem kin).

Komisja odwoławcza —  przekazania sprawy ze sekcji na plenum: swobodne uzna­
nie przewodniczącego: 2248; uprawnienia procesowe w  razie skargi przewod­
niczącego do N TA : gl 2297 (Dubieński).

''Komisje szacunkowe •— działanie po wejściu w  życie O. P.: 2194, 2195, 2196 (P o ­
mianowski).
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Księgi handlowe —  biegli z zakresu księgowości, korzystanie władzy z ich opinii: 2251, 
bilans otwarcia: przy nabyciu przedsiębiorstwa z licytacji: 2353 (W róblewski), 
w  razie założenia ksiąg po rozpoczęciu działalności przedsiębiorstwa: 2293: 
bloczki kasowe, podpisywane przez właściciela: 2150 (Lu lek ); bonifikaty
i opusty, sposób ujawniania: g l 2416 (Lu lek ); bonifikaty: niewykazanie
w  dzienniku nazwisk odbiorców, którym zostały udzielone: 2424; dowody księ­
gowania, niedopuszczalność ich zastąpienia przesłuchaniem świadków: 2149; 
dowody na koszty propagandy: 2419; dowody na zakup towarów na targach 
od producentów i drobnych handlarzy: 2423; dowody rachunkowe, wpływ  ich 
braku na prawidłowość ksiąg: 2251; dowód ze świadków na prawidłowość wpi­
sów: 2149; dyskont weksli, ujawnienie w  księgach odsetek i kosztów bez 
ujawnienia wpływu gotówki: 2107; dyskwalifikacja ksiąg, obowiązek wszech­
stronnego zbadania całokształtu okoliczności: 2294; działy przedsiębiorstwa 
spółki akcyjnej, prowadzone na własny rachunek przez osoby trzecie, objęcie 
księgami spółki: 2144; jednolitość dwodu z ksiąg: 2143 (Pom ianowski); karna 
odpowiedzialność za nierzetelne prowadzenie z art. 177 O. P. a z art. 281 k. k.: 
2413 (M ogiln ick i); księga magazynowa, niezgodność z księgami zasadniczymi: 
2251; księga pomocnicza, z której salda wprowadzane są do księgi zasadni­
czej: 2146; księga towarowa nieprawidłowa, wpływ  na ocenę mocy dowodo­
wej ksiąg: 2150 (Lu lek ); księgi niekompletne jako materiał do ustalenia 
obrotów i dochodu: gl 2409 (Lu lek ); księgi pomocnicze, nieprawidłowość, skut­
ki: 2150 (Lu lek ); masowe wpisanie transakcji dokonanych za dłuższy okres 
czasu: 2292 (G óra), wstecz od dnia założenia ksiąg: 2293; nieprawidłowości, 
odnoszące się do późniejszych okresów: 2146; niezgodność zapisu z księgami 
innej firm y: 2148; obejmujące kilka źródeł dochodów osoby fizycznej, ocena 
odrębnie dla każdego źródła: 2145; odtworzenie ksiąg zasadniczych na pod­
stawie luźnych dowodów rachunkowych: 2409 (Lu lek ); omyłka lub przeocze­
nie, sprostowanie: 2106 (Lu lek ), 2107; oparafowanie ksiąg: sporządzenie b i­
lansu otwarcia na dzień oparafowawnia: 2143, zapisy przed oparafowaniem: 
2143; osobiste wydatki kupca jednostkowego, ujawnienie w  księgach: g l 2107 
(Lu lek ); prawo władzy odwoławczej do samoistnego ocenienia ksiąg: 2293; 
salda kredytowe na rachunku kasy: 2143, 2189; spóźniony wpis: 2105, 2106 
(Lu lek ); sprostowanie omyłki: 2106 (Lu lek ); sprzeczność zapisów księgowych 
z informacjami władz skarbowych: 2376; usterki dotyczące części okresu go­
spodarczego, wpływ  na ocenę mocy dowodowej ksiąg: 2143 (Pom ianowski); 
wyciąg z ksiąg przedłożony na wezwanie o złożenie dowodów, a dowód z ksiąg: 
2147; wymóg prowadzenia a jour: 2292 (G óra ); zaprowadzone w  ciągu roku: 
jako dowód na wysokość dochodu: 2140, 2141, gl 2143 (Pomianowski), wpływ  
na stawkę ulgową podatku przemysłowego: 2142; zwroty i zamiany towaru, 
nieksięgowanie: 2143.

Lustracja przedsiębiorstw —  protokół lustracji jako materiał faktyczny dla w y­
miaru: 2377.

Materiał faktyczny —  dane protokołu lustracji: 2377; informacje: 2376; swobodny 
wybór sposobu zbierania przez władzę: 2249.

Nadpłaty —  kwoty uiszczone na wykupienie świadectwa przemysłowego wskutek 
mylnej informacji o warunkach zezwolenia na sprowadzanie wina: 2193; tok 
instancji: 2379; wpłaty na zasadzie i w  ramach prawomocnych wymiarów: 2192.

Nieważność orzeczenia —- wydanego przez komisję szacunkową po wejściu w  życie 
O. P.: 2194, 2195, 2196 (Pom ianowski); czy nieważne wydane przez władzę 
instancyjnie wyższą od właściwej: 2187.
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Normy szacunkowe dochodowości —  potrącenie straty wykazanej za część roku od 
dochodu ustalonego na cały rok wedle norm dochodowości: 2141, gl 2143 (Po- 
m ianowski); znaczenie posiłkowe: 2351.

Obrót —  przyjęty przy wymiarze podatku przemysłowego a podstawy wymiaru po­
datku dochodowego: 2139.

Odpowiedzialność —  nabywcy przedsiębiorstwa za podatek przemysłowy, charakter 
i zakres: 2064; ooejmującego majątek osoby prawnej za podatek dochodowy: 
forma orzeczenia: 2063; pojęcie objęcia majątku: 2063; właściwość władz: 
2063; zarzuty przeciw wym iarowi podatku w  postępowaniu ustalającym od­
powiedzialność: 2063.

Odwołanie —  spóźnione, właściwość do orzekania o dotrzymaniu 7-dniowego ter­
minu wniesienia od ustania przeszkody: 2410; załatwienie przez władzę I in­
stancji, treść wniosku płatnika o przedłożenie I I  instancji: 2349; żądanie w ła­
dzy uzupełnienia odwołania przez przedłożenie środków dowodowych: 2296.

Odwoławcza decyzja —  nierozprawienie się z dowodami ofiarowanymi zbyt późno, 
jednak przeprowadzonymi: 2188, 2378; podanie przyczyn niewezwania płatni­
ka na posiedzenie komisji odwoławczej: 2349; podanie treści zeznań świadków 
przesłuchanych w  postępowaniu odwoławczym: 2406; rozprawienie się z w y ­
jaśnieniami płatnika przedstawionymi po terminie odwoławczym na skutek 
uzupełnienia motywów decyzji wym iarowej: 2350.

Płatnik —  a osoba odpowiedzialna za podatek: 2063, 2064; podatku przemysłowego: 
2064; pojęcie: 2064.

Podatek gruntowy —  ulgi z powodu klęsk żywiołowych, stan prawny, tok instan­
cji: 2104.

Podstawy wymiaru —  ustne informacje i uzasadnienie pisemne wymiaru, treść: 2249.
Podwójne opodatkowanie —  wniosek o rew izję prawomocnego wymiaru z powodu 

podwójnego opodatkowania, a wznowienie postępowania: 2412.
Postanowienia —  nakładające odpowiedzialność za podatek: 2063; oparte na swo­

bodnym uznaniu władzy, zażalenie: 2104.
Postępowanie wyjaśniające —  wielokrotne wzywanie do wyjaśnień i dowodów: 2408; 

w  kwestiach prawnych: 2250.
Potrącenie —  zaległych podatków z prywatnoprawnego roszczenia płatnika do Skar­

bu Państwa, właściwość urzędu skarbowego: 2065; zgłoszenie w sporze sądo­
wym: 2252 (A llerhand). P. także: Zapłata.

Prawda materialna —  jako przewodnia zasada O. P.: 2139.
Przedawnienie prawa wymiaru —  charakter proceduralny: 2062, 2171; danin komu­

nalnych: 2171; początek biegu przedawnienia przed wejściem w życie O. P.: 
2062; podatek od nieruchomości: 2382.

Przejściowe przepisy —  bieg przedawnienia w  wypadkach, gdy poprzednie przepisy 
nie przewidywały przedawnienia: 2062; odrzucenie odwołania wniesionego 
przed wejściem w  życie O. P. i zarządzenie wymiaru uzupełniającego: 2195; 
właściwość urzędu skarbowego do dokonania wymiaru uzupełniającego, gdy 
wym iar pierwotny był dokonany przez komisję szacunkową: 2194, 2195.

Rew izja prawomocnego wymiaru —  z powodu podwójnego opodatkowania: 2412.
Skarga przewodniczącego komisji odwoławczej •—  legitymacja każdoczesnego prze­

wodniczącego: 2297 (Dubieński); uprawnienia procesowe pozwanej komisji: 
gl 2297 (Dubieński).

Swobodne uznanie —  środki prawne przeciw decyzjom pozostawionym swobodnemu 
uznaniu: 2104.

Świadkowie —  jako dowód na prawidłowość wpisów do ksiąg: 2149; podanie treść'
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zeznań świadków w  orzeczeniu odwoławczym: 2406; tajemnica adwokacka: 
2288; zawiadomienie płatnika o terminie przesłuchania: 2406.

Środki prawne —  przeciw decyzjom, pozostawionym swobodnemu uznaniu wiadzy, 
dopuszczalność: 2104; przeciw orzeczeniu o zwrocie nadpłaty: 2379.

Term in płatności —  podatku dochodowego od uposażeń: 2072.
Tok instancji —  w  sprawach o ulgi w  podatku gruntowym z powodu klęsk żyw ioło­

wych: 2104; w  sprawach o zwrot nadpłaty: 2379.
Ustalenie obrotu dla celów wymiaru podatku przemysłowego —  znaczenie przy w y­

miarze podatku dochodowego: 2139.
Uzasadnienie wymiaru —  dodatkowe, prawo płatnika złożenia dodatkowych w yja­

śnień: 2350; treść: 2249.
Uzupełnienie orzeczenia wymiarowego —■ prawo płatnika do uzupełnienia odwo­

łania: 2350.
Wezwanie —  do wyjaśnień i przedłożenia dowodów, wielokrotne: 2408.
Właściwość miejscowa —  do wymiaru dodatkowego: 2375.
Właściwość rzeczowa —  dokonanie wymiaru przez władzę instancyjnie wyższą od 

właściwej: 2187, 2379; dokonanie wymiaru po wejściu w  życie O. P. przez 
komisję szacunkową: 2194, 2195, 2196; do orzekania o dotrzymaniu 7-dniowe- 
go terminu wniesienia odwołania po ustaniu przeszkody: 2410; skutki wydania 
orzeczenia przez władzę niewłaściwą: g l 2196 (Pom ianowski).

Właściwość władz skarbowych —  do wydania orzeczenia wymiarowego po cofnięciu 
orzeczenia karnego: 2381 (Rosenkranz); urzędów skarbowych do potrącenia 
zaległych podatków z prywatnoprawnego roszczenia płatnika do Skarbu Pań­
stwa: 2065; urzędów skarbowych w  sprawach nałożenia odpowiedzialności za 
podatek dochodowy na osobę obejmującą majątek osoby prawnej: 2063; 
w  sprawach karnych, za które grozi fakultatywnie kara aresztu: 2380, g l 2381 
(Rosenkranz).

Wyjaśnienia płatnika przed komisją odwoławczą —  obowiązek władzy ujawnienia 
w  orzeczeniu odwoławczym przyczyn nieuwzględnienia życzenia złożenia w y­
jaśnień: 2348; termin do wyrażenia życzenia w  razie postawienia wniosku 
z art. 111 O. P.: 2349; w  razie ponownego rozpatrywania odwołania po uchy­
leniu orzeczenia odwoławczego: 2190.

Wymiar —  podatku dochodowego a wym iar podatku przemysłowego —  łączność 
podstaw wymiaru: 2139; podatku dochodowego z działu II, charakter i w y ­
mogi: 2062.

Wym iar uzupełniający —  postępowanie w  razie odrzucenia odwołania wniesionego 
przed wejściem w  życie O. P. i zarządzenia uzupełniającego wymiaru: 2195.

Wznowienie postępowania —• a rew izja wymiaru z powodu podwójnego opodatko­
wania: 2412.

Zapiski —  księgi, dotknięte wadliwościami co do części okresu gospodarczego, trak­
towanie jako zapisków: 2143 (Pom ianowski); wymóg prowadzenia a jour: 2292 
(G óra).

Zapłata podatku —  wierzytelnością prywatnoprawną płatnika nabytą drogą prze­
lewu: 2295.

Zarzuty —  merytoryczne przeciw wymiarowi, niedopuszczalność w  postępowaniu do* 
tyczącym odpowiedzialności za podatek: 2063.

Zażalenie —  przeciw postanowieniu opartemu na swobodnym uznaniu: 2104.
Źródła dochodu —  ustalenie dochodu z każdego źródła odrębnie na podstawie ksiąg 

prowadzonych dla kilku źródeł: 2145.
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PERSONALNO-SŁUŻBOW E SPR AW Y

Emeryci •— zajmowanie płatnego stanowiska w  izbie rzemieślniczej: 2405.
Nauczyciele —  przeniesienie do innego rodzaju służby a nowe mianowanie: 2339.
Sędziowie —  ważność rozp. Prez. z 23 sierpnia 1932 o przenoszeniu w  stan spoczyn­

ku: 2243 (Ehrlich).

PO CZTA, TELEGRAF, TELEFON

uprawnienie do zakładania urządzeń telegraficznych do własnego użytku bez kon­
cesji —  a prawo posiadania i używania tych urządzeń: 2347.

Zwrot —  nadpłaconych opłat telefonicznych, właściwość sądów do orzekania: 2179; 
pobranych należności za rozsyłkę czasopisma, właściwość sądów do orze­
kania: 2400.

PO D ATEK  DOCHODOWY

Adwokat —  niepotrącalność wydatku na koszty leczenia oczu: 2421; potrącalność 
wydatków względnie strat z tytułu odpowiedzialności prawnej: 2305.

Agentura handlowa —  a eskont weksli jako odrębne źródła dochodu: 2168.
Amortyzacja —  budynków: g l 2383 (Głąbiński), 2433 (Czuma); firm y: 2307; przed­

siębiorstwa jako całości: 2307 (Szatensztejn). P. także: Odpisania na zużycie.
Bilans otwarcia -— przy nabyciu przedsiębiorstwa z licytacji: 2353 (W róblewski).
Bilans podatkowy —  analiza: g l 2068 (Pomianowski).
Bonifikaty —  pojęcie i rodzaje: gl 2416 (Lu lek ); udzielone odbiorcom, ocena potrą- 

calności w  razie niewyspecyfikowania w  dzienniku: 2424.
Brutta naftowe —  charakter prawny dochodu z udziałów brutto: 2197.
Członkowie rodziny —  doliczenie dochodu członków rodziny ustalonego wedle ze­

wnętrznych oznak: 2312; zobowiązanie do świadczeń na rzecz członków ro ­
dziny, związek gospodarczy ze źródłem dochodu: 2069, 2308 (Czuma).

Darowizna majątku —  w  form ie darowizny przychodów: 2414.
Dochód —  z budynków: zainkasowanie w  roku miarodajnym zaległego czynszu już 

opodatkowanego: 2202; z gospodarstwa rolnego: niepotrącalność odsetek od 
weksli żyrowanych sąsiadowi na kredyt siewny wzamian za żyro takichże 
weksli: 2422; z kapitałów: odsetki lichwiarskie: 2437 (Czuma); z praw ma­
jątkowych: z udziałów naftowych brutto: 2197; z przedsiębiorstw: kolektury 
loterii państwowej z wygranych padających na losy niesprzedane: 2361; z za­
jęć zawodowych: przychód, udokumentowanie przez klienta zobowiązania do 
zapłaty wynagrodzenia: 2436, straty z tytułu odpowiedzialności prawnej: 2304, 
2305, wydatki na koszty leczenia: 2421.

Dodatek kryzysowy —  zwolnienie uposażeń pracowników komunalnych: 207i.
Dowody —  na wydatki, ocena potrącalności w  razie ich braku: 2419, 2423, 2424.
Eskont weksli —  jako odrębne źródło dochodu: 2198.
Fundusz amortyzacyjny —  pokrycie z niego podatku majątkowego: 2068; sposób 

zużycia: g l 2068 (Pom ianowski), gl 2199 (Lu lek ).
Górny Śląsk —  oddział niemieckiej spółki z ogr. oap., zastosowanie art. 21 ust. 3: 2357.
Inwentarz żywy —  potrącalność kosztów uzupełnienia: 2420.
Inwestycje —  koszty przeróbki urządzeń, związanej z dokonanymi inwestycjami: 

2431 (Sand); koszty związane z dobudowaniem nowego obiektu: 2432; w y­
miana zużytych obiektów na nowe, lepsze: 2428, 2429.
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Kapitał obrotowy —  przedsiębiorstwa, pojęcie: 2352; straty na kapitale obrotowym 
ulokowanym w  bankach na rachunku bieżącym: 2352.

Kartele —  nadwyżka zaliczek na koszty handlowe, zwrócona w  myśl umowy spólni- 
kom, doliczenie do dochodu: 2313; wpłaty do wspólnego biura rozrachunko­
wego, potrącalność: 2300.

Kolektura loterii państwowej —  potrącalność kosztów nabycia losów niesprzeda- 
nych: 2351; wygrane przypadające na losy niesprzedane: 2351.

Konwersja odsetek na pożyczkę długoterminową —  czy stanowi wydatek na odsetki 
faktycznie poniesiony: 2354.

Koszty —  eksploatacyjne a inwestycyjne: g l 2427 (Sand); eksploatacyjne przy w y ­
konywaniu wolnego zawodu, pojęcie: 2304, 2305; utrzymania w  stanie zdol­
ności do pracy płatnika i jego leczenia, niepotrącalność: 2421. —  F. także: 
Wydatki.

Kradzież —  strata w  przedsiębiorstwie handlowym wskutek kradzieży towaru, po­
pełnionej przez pracownika: 2303 (K ow alik ).

Księgi handlowe —  kontynuowanie ksiąg przy zmianie właściciela przedsiębior­
stwa: 2353 (W róblewski); nierzetelność ksiąg spółdzielni a ulgi z art. 10 p. 6: 
2311; obliczenie dochodu ze źródeł, nie będących przedsiębiorstwami handlo­
wym i lub przemysłowymi, na podstawie ksiąg obejmujących te źródła, zasady: 
2067; opusty towarowe i sanacyjne, sposób ujawniania: g l 2416 (Lu lek ).

Las —  jako źródło dochodu: 2108; pozbycie gruntu odrębnie od sprzedaży drzewo­
stanu: 2108, 2109, 2110; ustalenie dochodu z lasu w  razie zaoczności: 2387. 
P. także: Wyrąb nadzwyczajny.

Leczenie płatnika —  niepotrącalność kosztów: 2421.
Legalność dochodu —  jako czynnik wpływający na obowiązek podatkowy: g l 2437 

(Czuma).
Lichwa -— dochód z lichwiarskich odsetek: 2437 (Czuma).
Licytacja —  oszacowanie nabytego z licytacji remanentu towaru: 2353 (W róblewski).
Majątek —  przywiązany do obszaru Państwa przepisami prawnymi: udziały naftowe 

brutto: 2197.
Normy szacunkowe —  uwzględnienie w  nich odsetek od długów: 2201.
Notariusz —  potrącalność wydatku względnie straty z tytułu odpowiedzialności praw­

nej: 2304.
Obowiązek podatkowy —  co do dochodów nielegalnych lub niemoralnych: gl 2437 

(Czuma); osób zamieszkałych za granicą pobierających dochód z udziałów 
naftowych brutto: 2197.

Obrót —  ustalony przy wymiarze podatku przemysłowego, podwyższenie z powodu 
trudnienia się również eskontem weksli: 2198, wiążący charakter przy w y ­
miarze podatku dochodowego: 2139.

Odliczenia —  odsetki skonwertowane na pożyczkę: 2354; podatki, pochodzące z po­
przednich okresów: 2355; trwałe ciężary: zobowiązania umowne na rzecz człon­
ków rodziny, wymóg związku gospodarczego ze źródłem dochodu 2069. 
P. także: Odsetki bierne.

Odpisania na zużycie —  budynków; gl 2383 (Głąbiński), g l 2433 (Czuma); firm y: 
2307; marki fabrycznej: 2307 (Szatensztejn); podstawa obliczeniowa: cena na­
bycia: 2433 (Czuma), odstąpienie od ceny nabycia ujawnionej w  kontrakcie, 
warunki: 2307, przedwojenna wartość ubezpieczeniowa: 2433 (Czuma), sza­
cunek przedwojennych kosztów budowy: 2433 (Czuma), zmiana raz ustalo­
nej: 2383 (G łąbiński); praw bezterminowych: 2306, 2307 (Szatensztejn).

Odsetki bierne —  a normy szacunkowe: 2201; skonwertowane na pożyczkę dłu-
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goterminową: 2354; spólnika, zabezpieczone na majątku spółki: 2310; zain- 
tabulowana suma posagowa: 2308 (Czuma); związek gospodarczy ze źródłem 
dochodu: gl 2308 (Czuma), 2309, 2310.

Odsetki czynne —  lichwiarskie: 2437.
Od uposażeń —  charakter wymiaru: 2062; emerytury: 2070; koszty służbowe: obo­

wiązek pracodawcy udowodnienia: 2154; kumulacja: emerytury: 2070; od­
setki od zaległego podatku, termin od którego biegną: 2072; podstawa obli­
czenia przy nierównomiernych miesięcznych wypłatach ustalonego w  stosunku 
rocznym uposażenia: 2154; potrącenie kosztów nowej budowy od dochodu, spo­
sób obliczenia podatku: 2080; służbodawca, pojęcie: 2070.

Opłata licencyjna —  jako rekompensata za koszty ochrony prawnej patentów itp. 
w  stosunku do towarów sprzedanych przez płatnika: 2200 (Szatensztejn)

Podatek majątkowy —  pokryty z funduszu amortyzacyjnego, doliczalność: 2068 (P o - 
mianowski).

Podatki —  dotyczące dawniejszych okresów, odliczalność: 2355.
Przychód —  pretensja o wynagrodzenie za czynności zawodowe, zabezpieczona akcep­

tami wekslowymi: 2436.
Reklama —  w  pismach zagranicznych, udział w  kosztach zagranicznej firm y: 2151.
Remont •—  budynku mieszkalnego: 2430.

Rezerwy —  na koszty wykonania obowiązku konserwacji dróg zbudowanych przez 
przedsiębiorstwo: 2388; nieopodatkowane, pokrycie z nich strat w  następnych 
latach: 2199 (Lu lek ); opodatkowane, pokrycie z nich strat w  następnych 
latach: 2259.

Różnice kursowe —  na zobowiązaniach kupca niezwiązanych z przedsiębiorstwem: 
2067 (N iem czewski); niezrealizowane: g l 2067 (Niemczewski).

Sanacyjne zyski —  osób fizycznych: 2415, 2416 (Lu lek ); pojęcie: 2416 (Lu lek ).
Skala podatkowa —  zastosowanie ust. 4 art. 23 przy dochodzie ponad 200.000 zł: 2191.
Spieniężenie majątku —  pozbycie gruntu podleśnego i drzewostanu odrębnymi umo­

wami i w  różnym czasie: 2108, 2109, 2110.

Spółdzielnie —  „nadpłaty i zw roty" a zyski z obrotu z nieczłonkami: 2261 (Izdeb­
ski), 2434 (G łąbiński); nierzetelność ksiąg a ulgi: 2311; „rozszerzanie działal­
ności na nieczłonków", prowizje pobierane od nieczłonków z tytułu pośred­
niczenia w  zakupie towarów dla członków: 2435; warunki ulg w  podatku do­
chodowym: 2261 (Izdebski).

Spółki z ogr. odp. —  odsetki od długów spólnika zabezpieczonych na majątku spółki, 
niepotrącalność: 2310.

Straty —  kolektury loterii państwowej na losach niesprzedanych: 2351; na dłużni­
kach: dowody, pochodzące z innych okresów operacyjnych, a uzasadniające 
odpis: 2152; tworzenie rezerwy i pokrywanie z niej strat w  następnym roku: 
gl 2199 (Lu lek ), 2259; na kapitale obrotowym przedsiębiorstwa, ulokowa­
nym w  banku na rachunku bieżącym: 2352; na lokacie w  obcym przed­
siębiorstwie: 2425 (G łąbiński); na nieeksploatowanej nieruchomości: 2153; na 
remanentach, nie wywołane zdarzeniami okresu bilansowego: 2258 (Lu lek ); 
na towarach przejętych przez spólnika przy rozliczeniu od likwidującej się 
spółki: 2260; na udziale w  spółdzielni: 2426; pokryte z nieopodatkowanej re­
zerwy, niepotrącalność: 2199 (Lu lek ); pokrywane w  ciężar funduszów wyka­
zywanych w  pasywach bilansu: gl 2068 (Pom ianowski); przedsiębiorstwa han­
dlowego wskutek kradzieży towaru przez pracownika: 2303 (K ow a lik ); wsku­
tek odpowiedzialności prawnej za czynności, dokonywane celem eksploatacji
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źródła dochodu: 2304, 2305; związek z okresem miarodajnym dla wymiaru: 
2258 (Lu lek ), 2259.

Stronnictwa polityczne —  niepotrąealność wypłat na ich rzecz: 2068, 2301.
Subwencje —  dla pism politycznych, niepotrąealność: 2301.
Szacunek remanentów —  koszty własne jako podstawa wyceny: 2255, 2256 (Sza- 

tensztejn); obniżenie nie wywołane zdarzeniami okresu bilansowego: 2258 (L u ­
lek ); towarów, nabytych z licytacji z całym przedsiębiorstwem: 2353 (W rób lew ­
ski); ustalenie na podstawie opinii biegłego: 2255, 2257; zasady kalkulacyjne,, 
a ciągłość bilansowa: 2255, 2256 (Szatensztejn).

Udziały naftowe brutto —  kwalifikacja dochodu z nich: 2197.
U lgi dla nowowznoszonych budowli —  budynek przeznaczony na cele mieszkalne 

a faktycznie używany na inne cele: 2438; budynki mieszkalne, kryteria od­
różniające od handlowych i przemysłowych: 2074; dom mieszkalny, pojęcie: 
2073, 2074; domy zbudowane przed wejściem w  życie ustawy o rozbudowie: 
2076, przy pomocy kredytów państwowych: 2077; hetele —  charakter miesz­
kalny: 2073, 2074, 2438; ocena ulg: g l 2078 (Czurna), osobisty charakter ulg:, 
2079; pensjonaty, charakter mieszkalny: 2073, 2074; potrącenie kosztów bu­
dowy z dochodu: częściowo z dochodu płatnika, częściowo z dochodu jego 
żony, osobno opodatkowanego: 2078 (Czuma); dochód, z którego potrącenie' 
może być dokonane: 2111, 2155, 2358; osoba uprawniona, nabywca: 2439, 2440, 
2441, pozbywca: 2442, po prawomocności wymiaru podatku: 2155; potrącenie 
z dochodu kosztów utrzymania płatnika i rodziny: 2358, sposób obliczania 
podatku z działu II. od pozostałej po potrąceniu reszty dochodu: 2080, ustalenie, 
czy i w  jakiej wysokości dochód był zużyty na koszty budowy: 2155, 2358, w  w y ­
padku, gdy budowa trwa kilka lat: 2155, przebudowa hotelu na dom czyn­
szowy: 2074; śmierć budującego a prawo potrącenia kosztów budowy z jego. 
dochodu: 2079.

Weksle grzecznościowe —  niepotrąealność odsetek: 2422.
Wspólnota interesów —  spółek akcyjnych, potrącalność wynikających z niej kosztów: 

2200 (Szatensztejn).
Wydatki —  eksploatacyjne: gl 2427 (Sand); inwestycyjne: g l 2427 (Sand); kolektury 

loterii państwowej na nabycie niesprzedanych losów: 2351; na bonifikaty od­
biorcom, niewyspecyfikowane w  dzienniku: 2424; na cele społeczne i poli­
tyczne: 2302; na leczenie oczu płatnika: 2421; na odszkodowanie za wcześniejsze 
opróżnienie mieszkania służbowego: 2356 (W róblewski); na opłaty licencyjne: 
2200 (Szatensztejn); na podatek majątkowy: 2063; na popieranie stronnictwa 
politycznego: 2068, 2301; na porady w  sprawach podatkowych: 2417; na procenty 
od weksli grzecznościowych: 2422; na propagandę, sposób udowodnienia: 2419; 
na przeróbkę urządzeń w  związku z dokonanymi inwestycjami: 2431; na regu­
lację rzeki, zagrażającej kopalni: 2427 (Sand); na reklamę w  pismach zagra­
nicznych: 2151; na rew izję księgowości: 2417; na roboty renowacyjne: 2430' na 
subewneje: 2301; na ulepszenie źródła dochodu: 2427 (Sand), 2428, 2429,. 
2430, 2431 (Sand), 2432; na utrzymanie osoby płatnika 2421; na wpłaty do 
wspólnej organizacji rozrachunkowej: 2300; na wynagrodzenie prokurentów: 
2356 (W róblewski); na zakupno koni: 2420; na zastąpienie drewnianego ma­
gazynu murowanym: 2429; na źródło w  danym roku nieeksploatowane: 2153; 
niedowodnione: 2419; ocena potrącalności w  razie braku dowodów: 2419, 2423; 
pokrywane z funduszu amortyzacyjnego: 2068 (Pom ianowski); pokry­
wane z funduszów opodatkowanych względnie nieopodatkowanych, trak­
towanie podatkowe: gl 2068 (Pom ianowski); poniesione przez nabywców nie­
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ruchomości płatnika na poczet ceny kupna: 2418; spółki z ogr. odp. na odsetki 
od długu spólnika, zabezpieczonego na nieruchomości spółki: 2310; wydaw­
nictwa dziennika na cele społeczne i polityczne: 2302; wywołane dokonanymi 
inwestycjami: 2431, 2432; z tytułu odpowiedzialności prawnej: notariusza: 2304, 
adwokata: 2305.

Wygrane —  loterii państwowej padające na losy, niesprzedane przez kolekturę: 2351.
Wynagrodzenia członków wyższej administracji —  dyrektora spółki akcyjnej, odszko­

dowanie za wcześniejsze opróżnienie mieszkania służbowego: 2356 (W róblew ­
ski); prokurentów w  razie prokury łącznej: 2356 (W róblewski); w  górnoślą­
skim oddziele niemieckiej osoby prawnej: 2357.

Wyrąb nadzwyczajny —  etaty zaoszczędzone: 2334, 2386; naturalny przyrost: 2385; 
plan prawidłowego gospodarstwa a plan urządzenia: 2385; pojęcie: 2384, 2385, 
2386; przyczyny wymienione w  § 26 rozp. wykon.: 2384, 2386.

Zagraniczne osoby prawne —  górnośląskie oddziały niemieckiej spółki z ogr. odp., 
zastosowanie art. 21 ust. 3: 2357; obracające dochody na cele ogólnej użytecz­
ności, warunki zwolnienia od podatku: 2066.

Zyski —  koncernu z „opłat licencyjnych" pobieranych od należącej do niego spółki, 
jako zyski podlegające opodatkowaniu u spółki: 2200 (Szatensztejn); na na­
byciu przedsiębiorstwa: g l 2353 (W róblewski); pozaeksploatacyjne, ujawnione 
w  bilansie: g l 2068 (Pom ianowski); sanacyjne osób fizycznych: 2415, 2416 
(Lu lek ).

Związek gospodarczy —  długów, obciążających źródło dochodów, z tym źródłem: 
gl 2308 (Czuma), 2309, 2310; zobowiązania do świadczeń na rzecz członków 
rodziny ze źródłem dochodu: 2069.

Zwolnienia —  cele ogólnej użyteczności, związek z obszarem Państwa: 2066.
■Źródło dochodu —  eskont weksli: 2193; gospodarstwo leśne: 2108; nie eksploatowane 

przejściowo a potrącalność wydatków, z takim źródłem związanych, od do­
chodu z innych źródeł: 2153; osoba płatnika: 2421; nielegalne: 2437 (Czuma); 
pozbycie: sprzedaż drzewostanu i gruntu podleśnego osobnymi aktami: 2108, 
2109, 2110; w  formie darowizny obejmującej formalnie przychody z pozbytego 
źródła: 2414; ulepszenie: 2427 (Sand), 2428, 2429, 2430, 2431 (Sand), 2432; 
utrzymanie w  tsanie zdolnym do normalnego użytku: 2304, 2421, 2430,
2431, 2432.

PO D ATEK  GRUNTO W Y

'Górny Śląsk —  pobór dodatku do państwowego podatku gruntowego: 2210.
Ulgi z powodu klęsk żywiołowych —  tok instancji, stan prawny: 2104.

PO D ATEK  M A JĄ TK O W Y

Pierwszeństwo zaspokojenia: 2451, 2452 (M iszewski).

PO D ATEK  OD NIERUCHOMOŚCI

Budynki związków komunalnych —  użytkowane na koszary na zasadzie austr. usta­
w y kwaterunkowej, zwolnienie: 2211.

Przedawnienie prawa wymiaru —  za rok 1930 i 1931: 2382.
U lgi w  spłacie zaległego podatku —  osoba uprawniona w  razie sprzedaży nierucho­

mości: 2389.
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Związki komunalne —  zwolnienie od podatku budynków tychże związków, użytko­
wanych na koszary na zasadzie austr. ustawy kwaterunkowej: 2211.

Zwolnienie: budynki związków komunalnych, użytkowane na koszary na zasadzie 
austr. ustawy kwaterunkowej: 2211.

PO D ATEK  OD L O K A L I

Biblioteki publiczne —  warunki zwolnienia od podatku: 2321.
Instytucje oświatowe —  pojęcie: 2319, 2320; zwolnienie od podatku: 2319, 2320, 2321,
Instytucje naukowe —  pojęcie: 2319; zwolnienie od podatku: 2319.
Zwolnienie —  biblioteki publiczne: 2321; instytucje naukowe: 2319; instytucje oświa­

towe: 2319, 2320.

PO D ATE K  OD SPADKÓW  I  D ARO W IZN

Odpowiedzialność za podatek spadkowy —  oparta na tytule prywatnoprawnym, a pra­
wo do ulg z ustawy z 14.3.1933: 2091 (Rosenkranz), właściwość do orzekania: 
2091 (Rosenkranz); nabywcy poszczególnego przedmiotu ze spadku: 2092 (R o­
senkranz).

Ustalenie czystej wartości spadku —  potrącenie wydatków spadkobierców na reali­
zację przypadających na nich sched: 2220.

Zwolnienie —  obligacji pożyczki stabilizacyjnej: 2162.

PO D ATE K  PR ZE M YSŁO W Y

Adwokaci —  obrót po zlikwidowaniu kancelarii z poprzednich czynności: 2081.
Agenci —• dopuszczalność posługiwania się agentami przy skupie zawodowym: 2209.
Akw izycja ogłoszeń do wydawnictw periodycznych —  świadectwo przemysłowe: 2083.
Biura podróży —  stawka podatku: 2447.
Biuro pośrednictwa handlowego —  a posiadanie przez pośrednika handlowego, do­

konującego czynności zawodowych w  swym prywatnym mieszkaniu, tele­
fonu i maszyny do pisania: 2083.

Bonifikacie —  przy sprzedaży za pośrednictwem organu kartelowego: 2208; warunki 
wyłączenia z podstawy opodatkowania: 2208.

Ekspedycyjne i przewozowe przedsiębiorstwa —  biura podróży: 24-4-7; przedsiębior­
stwa wagonów sypialnych: 2450.

Gastronomiczne zakłady —  zaliczenie członków zajętego w  zakładzie zespołu arty­
stycznego do osób zatrudnionych: 2157.

Handel jarmarczny a obowiązek nabycia świadectwa w  przypadku równoczesnego 
prowadzenia handlu w  stałym zakładzie handlowym: 2115.

Instytucja kredytowa —  pojęcie: 2443; powszechność w  odniesieniu do działalności 
na zewnątrz jako cecha charakterystyczna: 2443.

Jarmarczny handel —  a obowiązek nabycia świadectwa w  przypadku równocze­
snego prowadzenia handlu w  stałym zakłądzie handlowym: 2115.

Kara za zwłokę —  od należności za świadectwo: 2318.
Karne orzeczenie —  moc wiążąca ustalenia rodzaju przedsiębiorstwa dla wymiaru 

podatku od obrotu: 2298.
Kartele —  obowiązek wykupienia świadectwa przemysłowego przez uczestników 

kartelu: 2444 (Szatensztejn); opodatkowanie: g l 2315 (Pomianowski).
Kartelowe spółki z ogr. odp. —  obrót, dopłaty i dotacje, płacone obok prow izji przez
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udziałowców: 2206 (P iotrowski); obrót, procentowe potrącenia z sum, uzy­
skanych z komisowej sprzedaży wyrobów zrzeszonych fabryk, przeznaczone na 
cele danej gałęzi przemysłu: 2204 (F ryde ); obrót, wpłacone przez udziałow­
ców kwoty na pokrycie niedoboru kosztów handlowych: 2205.

Kolejka leśna —  obowiązek podatkowy: 2445.
Komis —  brak ustalenia wysokości wynagrodzenia komisowego przed daniem i w y ­

konaniem poszczególnych zleceń: 2113 (Nam itk iew icz); zastrzeżenie w  umo­
w ie nieodwołalności w  czasie je j obowiązywania: 2114 (Nam itkiew icz).

Kom iwojażer —  otrzymywanie towaru od reprezentowanego przedsiębiorstwa do 
podziału między klientów: 2264.

Krupiarskie młyny (kaszarnie) —  stawka podatku: 2317.
Kryteria decydujące o kategorii przedsiębiorstwa handlu towarowego: 2449.
Kursy szoferskie —  obowiązek podatkowy: 2203.
Likwidacja —  kancelarii adwokackiej, a obowiązek płacenia podatku od obrotu 

z poprzednich czynności: 2081; obowiązek nabycia świadectwa dla przedsię­
biorstwa w  stanie likwidacji: 2316.

M łyny krupiarskie (kaszarnie) —  stawka podatku: 2317.
Nielegalne istnienie przedsiębiorstwa —  obowiązek podatkowy: 2443.
Notariusz —  obowiązek podatkowy w  przypadku wykonywania czynności czasowo 

na podstawie urzędowej delegacji: 2446.
Obowiązek podatkowy —  adwokata po zlikwidowaniu kancelarii od osiągniętego 

obrotu z poprzednich czynności: 2081; istniejącego nielegalnie przedsiębior­
stwa: 2443; kolejki leśnej: 2445; kursów szoferskich: 2203; przedsiębiorstwa 
w  stanie likwidacji: 2316; rzeźni rytualnej: 2112 (G iżyck i); stosunek obo­
wiązku wykupienia świadectwa do obowiązku płacenia podatku od obro­
tu: 2315 (Pom ianowski); trudnienie się osobiście, stale i zawodowo pośred­
nictwem handlowym: 2082; wykonywanie czynności notarialnych czasowo na 
podstawie urzędowej delegacji: 2446.

Obrót —  adwokata po zlikwidowaniu kancelarii z poprzednich czynności: 2081; 
przedstawiciela zagranicznej firmy, utrzymującego skład konsygnacyjny 
i otrzymującego wynagrodzenie prowizyjne także od transakcji, doko­
nanych bezpośrednio przez firmę: 2207 (Tem pel); spółek kartelowych —  
dopłaty i dotacje, płacone obok prow izji przez udziałowców: 2206 (P iotrow ­
ski); kwoty, wpłacone przez udziałowców na pokrycie niedoboru kosztów 
handlowych: 2205; procentowe potrącenia z sum, uzyskanych z komisowej 
sprzedaży wyrobów zrzeszonych fabryk, przeznaczone na cele danej gałęzi 
przemysłu: 2204 (F ryde ); warunki wyłączenia z obrotu bonifikacji: 2208; 
wyłączenie z obrotu bonifikacyj, udzielonych przy sprzedaży za pośrednic­
twem organu kartelowego: 2208; wynagrodzenie za wynajem przez przed­
siębiorstwo przemysłowe cystern do przewozu sprzedanych produktów: 2314, 
2315 (Pomianowski).

Obuwie —  sprzedaż, kategoria świadectwa: 2084.
Oddzielne przedsiębiorstwo —  a wynajem  za wynagrodzeniem przez przedsiębior­

stwo przemysłowe cystern do przewozu sprzedawanych produktów: 2315 (P o ­
mianowski).

Oddzielny skład •—  czasowe złożenie towaru w  cudzym składzie, opłacającym poda­
tek w  form ie karty rejestracyjnej: 2116; kryteria dla oceny przynależności 
składu do przedsiębiorstwa jako całości: g l 2086 (Szafran ); oddawanie skupo­
wanego bydła przed odprzedażą do różnych majątków celem dokarmienia: 2086 
(Szafran).
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Odprzedaż rzeczy —  otrzymanych od dłużnika tytułem należności: 2156 (Piotrowski).
Podmiot podatku ■— 2064.
Pomocnik podróżujący —  otrzymywanie towaru od reprezentowanego przedsiębior­

stwa do podziału między klientów: 2264.
Pośrednictwo handlowe —  akwizycja ogłoszeń do wydawnictw periodycznych: 2083.
Pośrednictwo handlowe —  istota: 2082, 2083, gl 2207 (Tem pel); na rzecz zagranicznej 

firm y —  ustalenie obrotu w  przypadku, gdy pośrednik prowadząc skład konsy- 
gnacjrjny otrzymuje także prowizję od transakcyj, dokonanych bezpośrednio 
przez firmę: 2207 (Tem pel).

Pośrednicy handlowi —  dopuszczalność posługiwania się pośrednikami przy skupie 
zawodowym: 2209.

Przedsiębiorstwa ekspedycyjne i przewozowe —  biura podróży: 2447; przedsiębior­
stwa wagonów sypialnych: 2450; wynagrodzenie za wynajem cystern do prze­
wozu sprzedanych produktów jako składnik obrotu: 2314, 2315 (Pomianowski).

Przedsiębiorstwo —• istota: 2158 (P iotrowski); istota w  rozumieniu ustawy o podatku 
przem.: 2443.

Przedstawiciel zagranicznej firm y —  ustalenie obrotu w  przypadku, gdy przedstawi­
ciel utrzymując skład konsygnacyjny otrzymuje także wynagrodzenie prow i­
zyjne od transakcyj, dokonanych bezpośrednio przez firmę: 2207 (Tem pel).

Rodzaj przedsiębiorstwa —  ustalenie w  orzeczeniu karnym a wymiar: 2298.
Rzeźnia rytualna —  warunki obowiązku podatkowego: 2112 (G iżycki).
Skład oddzielny —  czasowe złożenie towaru w  cudzym składzie, opłacającym podatek 

w  form ie karty rejestracyjnej: 2116.
Skład „w  obrębie'1 miejscowości —  pojęcie: 2085.
Skup zawodowy —  oddzielny skład przy skupie bydła: 2086 (Szafran ); posługiwanie 

się agentami: 2209; świadectwo przemysłowe: 2085, 2086 (Szafran).
Spożywca —  w  rozumieniu ustawy o podatku przem.: 2449.
Spółdzielnie —  przelanie nadwyżek bilansowych, pochodzących z obrotów z nieczłon- 

kami, na przywrócenie udziałów, odpisanych na straty, a prawo do ulgi: 2443 
(Izdebski); rozszerzanie działalności na nieczłonków a prawo do ulgi: 2117 
(Kw ieciński), 2118; brak statutowego zakazu rozszerzania działalności na nie­
członków jako warunek ulgi: 2117 (Kw ieciński), 2118.

Sprzedaż —  obuwia, kategoria świadectwa: 2034; szewcom i rymarzom skór —  świa­
dectwo przemysłowe: 2449; wódek —  kategoria świadectwa: 2084.

Stawka podatku —  biura podróży: 2447; młyny krupiarskie (kaszarnie): 2317.

Stawka ulgowa —  w razie zaprowadzenia prawidłowych ksiąg w  ciągu roku: 2142.

Szoferskie lairsy —  obowiązek podatkowy: 2203.

Świadectwa przemysłowe —  akwizycja ogłoszeń do wydawnictw periodycznych: 2083; 
posiadanie przez pośrednika, dokonującego czynności zawodowych w  pry­
watnym mieszkaniu, telefonu i maszyny do pisania: 2083; trudnienie się osobi­
ście, stale i zawodowo pośrednictwem handlowym: 2082; kara za zwłokę w  ra­
zie niewykupienia w  przepisanym terminie: 2318; obowiązek nabycia dla przed­
siębiorstwa w  stanie likwidacji: 2316; obowiązek nabycia przez uczestników 
kartelu: 2444 (Szatensztejn); obowiązek nabycia świadectwa na handel ja r­
marczny w  przypadku równoczesnego prowadzenia handlu w  stałym zakładzie 
handlowym: 2115; skup zawodowy: 2085, 2086 (Szafran ); sprzedaż obuwia: 
2084, wódek: 2084; sprzedaż szewcom i rymarzom skór: 2449; przedsiębiorstwa 
wagonów sypialnych: 2450; stosunek obowiązku wykupienia świadectwa do 
obowiązku płacenia podatku od obrotu: 2315 (Pom ianowski); zaliczenie człon­
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ków zajętego w  zakładzie gastronomicznym zespołu artystycznego do osób za­
trudnionych: 2157.

U lgi dla spółdzielni —  w  przypadku przelania nadwyżek bilansowych, pochodzących 
z obrotów z nieczłonkami, na przywrócenie udziałów, odpisanych na straty: 
2448 (Izdebski).

Umowy komisowe —  brak ustalenia wysokości wynagrodzenia komisowego przed 
daniem i wykonaniem poszczególnych zleceń: 2113 (Nam itk iew icz); zastrzeże­
nie nieodwołalności umowy w  czasie jej obowiązywania: 2114 (Nam itkiew icz).

Wolne zajęcia zawodowe —  obowiązek podatkowy w  przypadku wykonywania czyn­
ności notarialnych czasowo na podstawie urzędowej delegacji: 2446.

Wódka —  sprzedaż, kategoria świadectwa: 2084.
Zakład naukowy —  pojęcie: 2203; a kursy szoferskie: 2203.
Zakłady gastronomiczne —  zaliczenie członków zajętego w  zakładzie zespołu arty­

stycznego do osób zatrudnionych: 2157.
Zwolnienie —  kolejki leśnej, warunek: 2445.

PO D A T K I I  O P Ł A T Y  SAMORZĄDOW E

Daniny publiczne —  czy pojęcie to w  ustawie o utworzeniu państwowego przedsię­
biorstwa „Polski Monopol Tytoniowy" obejmuje opłaty za używanie komunal­
nych urządzeń i zakładów dobra publicznego: 2366.

Dopłaty drogowe —  obciążenie właścicieli gruntów w  „pasie przydrożnym": 2395.
Duchowni —  przyw ileje podatkowe w  b. zab. pr.: 2397; pojęcie dochodu z „płac i emo- 

lumentów": 2397.
Monopol tytoniowy —  zwolnienie od opłat za używanie komunalnych urządzeń i za­

kładów dobra publicznego: 2366.
Nadpłaty —  roszczenie o zwrot: 2101.
Opłaty za nadmierne zużywanie dróg —  spór o nieważność dobrowolnej ugody, nie- 

puszczalność drogi sądowej: 2396.
Opłaty za ubój w  rzeźni m iejskiej —  charakter komunalnej daniny publicznej mimo 

oddania w  dzierżawę prawa poboru: 2221; egzekucja w  przypadku oddania 
w  dzierżawę prawa poboru: 2221.

Podatek hotelowy —  obowiązek podatkowy w  przypadku niezapłacenia przez gościa 
hotelowego rachunku: 2128; podmiot podatku: 2126.

Podatek od jjlakatów i szyldów —  tablice umieszczone w  kopalniach oleju ziemnego 
na wieżach szybowych: 2170; równoczesne stosowanie przewidzianych w  sta­
tucie podatkowym zwyżek i zniżek: 2394

Podatek od przedstawień kinematograficznych —  wymóg uzgodnienia statutów z nor­
mami podatkowymi rozp. poz. 937/32 Dz. Ust.: 2327.

Podatek od zbytku mieszkaniowego —  obliczenie pokoi podlegających podatkowi 
(m. Łódź): 2169.

Podatek wyrównawczy —  niedopuszczalność pokrywania niedoborów z lat ubiegłych: 
2365.

Podatki wojewódzkie —  podstawa rozkładu na miasta i powiatowe związki samorzą­
dowe w  b. dz. pr.: 2172.

Podstawy prawne —  obowiązujące prawo materialne, a nie przepisy kompetencyjne: 
2393.

Prawomocność materialna orzeczeń wymiarowych: 2398.
Prostowanie wymierzonej prawomocnie daniny —  na niekorzyść płatnika: 2398.
Przedawnienie —  prawa wymiaru samoistnych danin komunalnych: początek biegu
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przedawnienia przy daninach, które mogły być wymierzone przed nowelą 
z 1932 r.: 2171.

Przyw ile je  podatkowe —  duchowni w  b. zab. pr., zwolnienie od opodatkowania na 
rzecz związków komunalnych dochodu z „płac i emolumentów": 2397.

Zwolnienie —  duchownych w  b. zab. pr. od opodatkowania na rzecz związków ko­
munalnych dochodu z „płac i emolumentów": 2397.

PO STĘPO W ANIE  AD M IN ISTRAC YJN E

Decyzja —  istota: 2100 (Panejko), 2183 (Panejko); lista płacy jako decyzja w  kwestii 
wymiaru uposażenia: 2471 (Wasiutyński); stwierdzenie obywatelstwa w  do­
wodzie osobistym jako decyzja: 2183 (Panejko); zaświadczenie o wysłudze 
emerytalnej: 2100 (Panejko).

Elektrownia miejska •—  czy jest przedmiotem ochrony z przepisu o nieprzystojnym 
zachowaniu się w  urzędzie: 2472.

Gazownia miejska —  czy jest przedmiotem ochrony z przepisu o nieprzystojnym za­
chowaniu się w  urzędzie: 2472.

Legitym acja —  gminy wyznaniowej żydowskiej do wniesienia odwołania od decyzji 
uwzględniającej zażalenie na wym iar składki gminnej: 2370.

Listy płacy a deejozje wymiarowe: 2471 ( 'Wasiutyński).
Ocena wyników postępowania wyjaśniającego —  granice, w  których podlega kon­

troli kasacyjnej: 2181, 2222, 2223; orzeczenia komisji lekarskich: 2182.
Odpowiedzialność karna za nieprzystojne zachowanie się \v urzędzie —  pojęcie urzędu 

a gazownia i elektrownia miejska: 2472; wyrażenie „żądam" w  podaniu, groźba 
zaskarżenia urzędu: 2473.

Odwołanie —  legitymacja gminy wyznaniowej żydowskiej do wniesienia odwołania 
od decyzji uwzględniającej zażalenie na wym iar składki gminnej: 2370; obo­
wiązek odrzucenia spóźnionego odwołania: 2241 (Zimmermann); zawiadamia­
nie innych stron o wniesieniu: 2368, 2369, 2370, 2371 (J. S. Langrod), 2372.

Opinie fachowe —  ocena: 2182.
Osoba interesowana —  a strona: 2401.
Rozprawa ustna —  obowiązek zawiadomienia osób interesowanych: 2180; zarządze­

nie rozprawy według uznania władzy: 2180.
Rzecz osądzona —  tożsamość sprawy: 2101.
Strony •—  osoby, na których niekorzyść następuje zmiana zaopatrzeń emerytalnych 

(poz. 547/35 Dz. Ust.): 2401 (Szymański); w  sporze, spowodowanym decyzją 
Zakładu Ubezpieczeń Prac. Umysł.: 2372; w  sprawach fundacyjnych: 2404 
(Rappe).

Swobodne uznanie —  w  sprawie wyłączenia podwładnego urzędnika: 2401; w  sprawie 
zatwierdzenia zmian zastosowanych przez Bank Polski co do wysokości i wa­
runków świadczeń z tytułu zaopatrzeń emerytalnych: 2401 (Szymański); a swo­
bodna ocena wyników postępowania wyjaśniającego: g l 2222 (W aligórski), 
g l 2223 (Wasiutyński).

Tok instancji —  decyzja, uwzględniające zażalenie na dokonany przez zarząd gminy 
wyznaniowej żydowskiej wym iar składki gminnej: 2370.

Tożsamość sprawy -— istota: 2101; prośba o zezwolenie na wykreślenie prawa zasta­
wu dla opłaty komunalnej a żądanie zwrotu tejże opłaty jako niesłusznie wpła­
conej: 2101.

Tryb postępowania —  w  przypadku wniesienia podania o zwrot oałaty stemplowej 
do władzy niewłaściwej: 2390.
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Uchylanie decyzji wydanych bez jakiejkolw iek podstawy prawnej: 2338, 2339, 2340 
(Zimmerman).

Uchylanie decyzji, zawierających wadę, powodującą nieważność: 2341 (W asiutyński).
Uchylanie decyzji z urzędu —  nierozpoznanie prośby strony o uchylenie decyzji 

z urzędu: 2132.
Uprawomocnienie się wymiaru uposażenia —  przez sam fakt pobrania przez funkcjo­

nariusza państw, uposażenia miesięcznego w  określonej przez listę płacy w y ­
sokości, bez reklamacji: 2471 (Wasiutyński).

Urząd —  jako przedmiot ochrony z przepisu o nieprzystojnym zachowaniu się w  urzę­
dzie a elektrownia i gazownia miejska: 2472; użycie wyrażenia „żądam" w  po­
daniu, groźba zaskarżenia urzędu: 2473.

Uzasadnienie decyzji —  brak dokładnego wskazania przepisu prawa materialnego: 
2367; nakładającej sankcje na bank; 2278; niedostateczne: 2131 (Grzymała Po- 
krzywnicki).

Wadliwość postępowania —  brak dokładnego wskazania w  decyzji przepisu prawa 
materialnego: 2367; nieumotywowane pominięcie dowodów, ofiarowanych
w  odwołaniu: 2131; uzasadnienie niedostateczne: 2131 (Grzym ała-Pokrzyw- 
n ick i); zaniechanie zawiadomienia stron o wniesieniu odwołania: 2368, 2369, 
2370, 2371 (J. S. Langrod), 2372.

Właściwość —  do zatwierdzenia zmian niektórych zaopatrzeń emerytalnych oraz od­
szkodowań (poz. 547/35 Dz. Ust.): 2402.

Wniesienie podania —  o zwrot opłaty stemplowej do władzy niewłaściwej, tryb po­
stępowania: 2390.

Wyłączenie urzędnika —  okoliczności nakazujące urzędnikowi wyłączyć się: 2401; za­
niechanie wyłączenia się w  postępowaniu odwoławczym urzędnika, mimo iż 
brał udział w  niższej instancji w  wydaniu decyzji: 2131 (Grzymała Pokrzyw - 
n icki); wyłączenie podwładnego urzędnika przez przełożonego, ocena w zglę­
dów interesu publicznego: 2401.

W yroki N T A  —  czy mogą być uważane za nową okoliczność, uzasadniającą wznowie­
nie postępowania: 2398.

Wznowienie postępowania —  przyczyny wznowienia a wyroki N TA : 2398.
Zaświadczenie o wysłudze emerytalnej —  charakter decyzji: 2100 (Panejko).
Zawiadomienie —  o wniesieniu odwołania: 2368, 2369, 2370, 2371 (J. S. Langrod), 

2372.

PO STĘPO W ANIE  PRZED N TA

Adwokaci ■—  podpisanie skargi przez adwokata zagranicznego: 2239.
Decyzje władz przedsiębiorstwa „Polska Poczta, Telegraf i Telefon" —  niezaskarżal- 

ność do N TA : 2179, 2400.
Język —  skargi: 2239.
Kontrola kasacyjna —  orzeczeń Urzędu Patentowego co do znaków towarowych: 

g l 2129 (Z o ll); swobodnej oceny władzy orzekającej: 2099, g l 2129 (Z o ll), 
2175 (Z o ll), 2177, gl 2222 (W aligórski), g l 2223 (Wasiutyński).

Ocena wyników postępowania wyjaśniającego —  granice kontroli kasacyjnej: 2181, 
2182.

Odroczenie rozprawy: 2240.
Skarga —  wniesiona przez adwokata zagranicznego: 2239; zredagowana w  języku 

obcym: 2239.
Swobodne uznanie —  a swobodna ocena: gl 2222 (W aligórski), gl 2223 (Wasiutyński).
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Właściwość —  skargi na decyzje Naczelnej Izby Lekarskiej: 2470 (Panejko ); skargi 
na decyzje organów samorządu nieterytorialnego: gl 2470 (Panejko ); skargi na 
orzeczenia Centralnej Kom isji Oszczędnościowo-Oddłużeniowej dla Samorządu: 
2245; spory o zwrot nadpłaconych opłat telefonicznych: 2179; spory o zwrot po­
branych przez zarząd pocztowy należności z tytułu rozsyłek czasopism: 2400.

W yroki N T A  —  znaczenie dla innych spraw analogicznych: 2471.
Z  urzędu —  uwzględnienie nieważności orzeczenia, wydanego przez komisję sza­

cunkową po wejściu w życie Ordynacji Podatkowej: 2195, 2196 (Pomianowski)

POSTĘPOW ANIE PRZYM USOW E W  AD M IN ISTR AC JI

Dyrekcje iasów państw. —  niedopuszczalność ściągania należności za sprzedane 
drewno w  drodze egzekucji administracyjnej: 2282.

Uprawnienia egzekucyjne władz administracji lasów państw.: 2282.
Wezwanie-zagrożenie —  dopuszczalność odwołania: 2184.

P R A W A  OSOBISTE

Imię —  sprostowanie wpisu do ksiąg metrykalnych: 2346.
Nazwisko —  dodanie do własnego nazwiska innego, prawo sprzeciwu osób noszących 

to drugie nazwisko: 2374 (L itw in ).

PRZEM YSŁOW E SPR AW Y

Film ów sprzedaż i wynajem —  warunki zwolnienia od przymusu koncesji: 2277.
Naftowy przemysł —  obowiązek eksportu, pojęcie mniejszych przedsiębiorstw ra fi­

neryjnych: 2097.
Okrężny przemysł —  istota. 2096.
Swobodna ocena władzy —  zakwalifikowanie przedsiębiorstwa jako „mniejszego": 

2097.
Wezwanie —  o złożenie podania o zatwierdzenie projektu urządzenia sklepu, jako za­

rządzenie egzekucyjne: 2184.
Zarobkowy cel przedsiębiorstwa —  a rzeczywiste zyski: 2096.
Zgłoszenie —  przemysłu, przedawnienie karalności niezgłoszenia: 2174; rzemiosła, 

a prośba o dyspenzę od wymogów formalnych: 2276.

ROLNE SPR AW Y

Reforma rolna —  wykaz imienny: umieszczenie majątku, nabytego w związku z likw i­
dacją majątków niemieckich, warunki: 2237, umieszczenie majątku, wyczerpa­
nego wyłączeniami: 2236; wyłączenia —  tryb unieważnienia: 2236.

Uwłaszczenie —  grunty dzierżawione w  obrębie miast i miasteczek, na których pro­
wadzone jest gospodarstwo rolne: 2238 (Podczaski); objęte planem regulacyj­
nym: 2469 (Podczaski); grunty fundacyjne: 2336 (Korw in-P iotrow ski); postę­
powanie: zmiana lub zniesienie decyzji komisji uwłaszczeniowej, warunki: 2399.

SAM ORZĄD

Gospodarczy samorząd —  izby rzemieślnicze przed wejściem w  życie rozp. Prez. 
z 27 października 1933: 2405.
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Komunalne Kasy Oszczędności —  charakter prawny: 2167; nabycie osobowości praw­
nej: 2167.

Korporacje prawa publicznego —  pojęcie: 2167.
Nauczyciele —  dodatki mieszkaniowe, tok instancji: 2247.
Oddłużenie —  instytucje' ubezpieczeń społecznych, redukcja wierzytelności, dopu­

szczalność: 2245, redukcja i obniżenie odsetek: 2246; orzeczenia Centralnej K o ­
misji Oszczędnościowo-Oddłużeniowej, zaskarżalność do N TA : 2245; postępowa­
nie, przed wejściem w  życie rozp. z 31 lipca 1936: 2245, wezwanie interesowa­
nych instytucji ubezpieczeń społecznych do rozprawy: 2245; ulgi dla dłużników 
instytucji ubezpieczeń społecznych z ustawy z 10 marca 1932 a z rozp. Prez. 
z 24 października 1934: 2246.

Opieka społeczna —  obszary dworskie, zakończenie czynności jako związków wspie­
rania ubogich w  związku z likwidacją spraw majątkowych: 2103; zaległe koszty 
leczenia i opieki, umorzenie, zastosowanie rozp. Prez. z 27 października 1933 
do pretensji między gminami z tytułu zwrotu tych kosztów: 2102; zwrot ko­
sztów leczenia i opieki między gminami, zastosowanie rozp. Prez. z 27 paź­
dziernika 1933 o umorzeniu zaległości: 2102.

Przedstawicielstwo części gminy —  dopuszczalność ustanowienia kuratora: 2286.
Rada miejska —  rozwiązanie, wymóg upomnienia: 2343; uchwała wniesienia skargi 

do N TA , potrzebne ąuorum: 2343; uzasadnienie decyzji rozwiązującej: 2343.
Targowica miejska —  charakter prawny używania stoiska: 2474.
W ybory do rad gminnych —  wezwanie wnoszących protest do ustnej rozprawy: 2180.
W ybory do rad gromadzkich —  termin zgłoszenia kandydatów, pojęcie „dnia następ­

nego po ogłoszeniu wyborów1': 2136.
Wybory do zarządu gminnego —  tajność głosowania a udowodnienie zarzutów pro­

testu: 2287.
Zawodowy samorząd —  izby lekarskie, tok instancji, zaskarżalność orzeczeń Naczel­

nej Izby Lekarskiej: 2470 (Panejko).

SPÓŁDZIELNIE

Księgi handlowe —  nierzetelne, wpływ  na ulgi w  podatku dochodowym: 2311.
Nadpłaty i zwroty —  przelanie nadwyżek bilansowych, pochodzących z obrotów z nie- 

czlonkami, na przywrócenie udziałów, odpisanych na straty, a prawo do ulgi 
z ustawy o podatku przemysłowym: 2448 (Izdebski); zyski z obrotów z nie- 
członkami: 2434 (Głąbiński).

„Rozszerzanie działalności" na nieczłonków a prawo do ulg w  podatku przemysłowym: 
2117 (Kw ieciński), 2118; prowizje pobierane od nieczłonków z tytułu pośred­
niczenia w  zakupie towarów dla członków: 2435.

U lgi w  podatku dochodowym —  warunki: 2261 (Izdebski).
U lgi w  podatku przemysłowym —  w przypadku przelania nadwyżek bilansowych, 

pochodzących z obrotów z nieczlonkami, na przywrócenie udziałów, odpisanych 
na straty: 2448 (Izdebski).

I'
SZKOLNE SPR A W Y

„Pedagogium" —  prywatne, przed zorganizowaniem państwowych w  myśl rozp. min.
z 7 czerwca 1932: 2340.
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UBEZPIECZENIE N A  W YPA D E K  BEZROBOCIA

Administracja domów czynszowych —  jako zakład pracy: 2095.
Dozorcy miejskich domów czynszowych —  obowiązek ubezpieczenia: 2095.
Gminne zakłady —  jako zakłady pracy: 2093, 2094.
Obowiązek ubezpieczenia —  pracowników zakładów, nie obliczonych na zysk, lecz 

prowadzonych w  sposób przemysłowy: 2093, 2094; robotników niekwalifikowa- 
nych, zatrudnionych przy czyszczeniu ulic: 2465.

Ochronka —  jako zakład pracy: 2093.
Publicznoprawny charakter zakładu pracy —  wpływ  na obowiązek ubezpieczenia 

zatrudnionych w  nim pracowników: 2093, 2094, 2095.
Straż ogniowa —  jako zakład pracy: 2093, 2094.
Szkoły •— jako zakłady pracy: 2093, 2094.
Szpitale -— jako zakłady pracy: 2093.
Uprawnienie robotników zatrudnionych za granicą do zasiłków —  warunki zaliczenia 

czasu pracy: 2466.
Wodociągi —  jako zakład pracy: 2093.
Woźni szkół miejskich •—  obowiązek ubezpieczenia: 2095.
Zakład pracy „prowadzony w  sposób przemysłowy" —  pojęcie: 2093, 2094, 2085.

UBEZPIECZENIE PRACO W NIKÓ W  UM YSŁO W YCH

Agent —  sprzedający towar i inkasujący należności: 2460 (Baumgart).
Biuralista —  a sekwestrator: 2274.
Biurowe i kancelaryjne czynności —  pojęcie: 2328.
Cegielnie: 2461.
Czynności biurowe i kancelaryjne —  pojęcie: 2328.
Czynności nadzorcze •—  pojęcie: 2273.
Gospodarcze usamodzielnienie się —  pojęcie: 2330.
Kancelaryjny pracownik —  adwokata: 2328.
Komisjoner -— starszy: 2128.
Korepetytor: 2459 (Baumgart).
Księgowy —  w  kinoteatrze: 2127.
Manipulant iasowy: 2273.
Maszynista —  parowozu: 2223; statku parowego: 2222.
Nadzorcze czynności —  pojęcie: 2273.
Niezdolność do zarobkowania —  pojęcie: 2275.
Ocena stanu taktycznego —  kontrola kasacyjna: 2222 (W aligórski), 2223 (W a- 

siutyński).
Odwołanie —  od orzeczenia, odmawiającego zaopatrzenia starczego: 2371. 
Pozostawanie bez pracy —  wykonywanie pracy niezarobkowej: 2329, 2330; wykony­

wanie pracy stwarzającej obowiązek ubezpieczenia: 2333 (Baumgart), choćby 
w  celu zrealizowania należności z innego tytułu: 2334; wykonywanie pracy 
zależnej, nie uzasadniającej obowiązku ubezpieczenia: 2331; wykonywanie sa­
modzielnych czynności zarobkowych: 2330.

Prawo do jednorazowej odprawy —  przejście na spadkobierców: 2464.
Prawo do świadczeń z powodu braku pracy —  wliczenie do terminu czasu wstrzyma­

nia świadczeń z powodu odbywania kary: 2463.
Produkcja przetworów glinianych: 2461.
Przyjęcie zajęcia zarobkowego nieodpowiedniego: 2331, 2332.
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Renta inwalidzka —  niezdolność do wykonywania zawodu sekwestratora: 2274.
Renta sieroca —  pojęcie niezdolności do zarobkowania: 2275; utrata z powodu mał­

żeństwa, skutki separacji: 2224.
Ryzyko za wynik pracy: 2459 (Baumgart).
Sekwestrator —  jako samoistny zawód: 2274.
Sezonowi pracownicy: 2461.
Umowa o pracę •—  a obowiązek ubezpieczenia: 2127, 2128.
Wynagrodzenie —  jako kryterium zatrudnienia: g l 2459 (Baumgart).
Zaopatrzenie starcze —  tok instancji: 2371.
Zastrzeżenie minimum prow izji —  agenta: 2460 (Baumgart).
Zatrudnienie u innej osoby —  pojęcie: 2127, 2128, 2459, gl 2460 (Baumgart).
Zawód samoistny —  pojęcie: 2274; sekwestrator: 2274.
Zwolnienie od obowiązku ubezpieczenia —  pojęcie zaopatrzenia: 2462.

UBEZPIECZENIE SPOŁECZNE

Funkcjonariusze państwowi —  prowizoryczni: obowiązek ubezpieczenia z tytułu zajść 
ubocznych: 2225.

Komisje rozjemcze —  prawo Ministerstwa Opieki Społecznej unieważniania lub za­
wieszania ich uchwał z własnej inicjatywy: 2173.

Odpowiedzialność karna •—  pracodawcy za niezgłoszenie pracownika, mimo wydania 
pracownikowi polecenia dokonania zgłoszenia: 2226.

Spory między lekarzami a ubezpieczalniami —  właściwość: 2458 (W engierow ).
Uchwały komisji rozjemczych —  prawo Ministerstwa Opieki Społecznej ich zawie­

szania lub unieważniania z własnej inicjatywy: 2173.
Zatargi zbiorowe —  a spory indywidualne: 2458 (W engierow ).
Zwolnienie —  prowizorycznych funkcjonariuszy państwowych, a ich zajęcia ubocz­

ne: 2225.

U LG I D LA  NOW OW ZNOSZONYCH BUDOW LI

Budynek „wykończony" —  a budynek przemysłowy, przebudowany na mieszkalny: 
2075.

Dom mieszkalny —  pojęcie: 2073, 2074, 2438.
Domy przeznaczone na hotele, pensjonaty itp. —  charakter mieszkalny: 2073, 2074, 

2438.
Domy, zbudowane przed wejściem w  życie ustawy o rozbudowie: 2076; przy pomocy

pożyczki z państwowej instytucji kredytowej: 2077.
Dowód —  ze świadków na spełnienie warunków ulgi: 2263.
Faktyczne używanie domu mieszkalnego —  na inne cele: 2438.
Handlowy sposób eksploatacji —  domu mieszkalnego: 2073, 2074.
Hotele —  charakter mieszkalny: 2073, 2074, 2438.
Osobisty charakter u!g —  w  podatku dochodowym: 2079.
Pensjonaty —  charakter mieszkalny: 2073, 2074.
Potrącenie kosztów budowy z dochodu podlegającego opodatkowaniu —  częściowo od 

dochodu płatnika, częściowo od łącznie opodatkowanego dochodu żony: 2078 
(Czuma); dochód, z którego może być dokonane: 2111, 2155, 2358; obliczenie 
podatku z działu I I  od pozostałej części dochodu: 2080; osoba uprawniona, na­
bywca domu, warunki: 2439, 2440, 2441; osoba uprawniona —  pozbywca: 2442; 
pojęcie dochodu: 2358; po prawomocności wymiaru: 2155; ustalenie, czy i w  ja ­
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kiej wysokości dochód był faktycznie zużyty na budowę: 2155, 2358; uwzględ­
nienie kosztów utrzymania płatnika i rodziny: 2358; w  wypadku, gdy budowa 
trwała kilka lat: 2155.

Przebudowa —  budynku przemysłowego na mieszkalny: 2075; hotelu na czynszowy 
dom mieszkalny: 2074.

Przeniesienie własności —  nieruchomości, jeśli znajdująca się na niej nowa budowla 
nie była przedmiotem obrotu: 2262.

Śmierć budującego —  wpływ  na prawo potrącenia kosztów budowy z dochodu: 2079. 
P. także: Opłaty stemplowe, Podatek dochodowy.

U LG I W  SPŁACIE  ZALEGŁOŚCI PO D ATKO W YC H

Osoba uprawniona do korzystania z ulg —  w  wypadku przejścia własności opodat­
kowanego przedmiotu: 2064, 2389.

Zakres —  w  razie przejęcia przedsiębiorstwa opodatkowanego od osoby prawnej 
przez osobę fizyczną: 2064.

WŁAŚCIW OŚĆ

Ministra Skarbu —  do wydawania orzeczeń z art. 27 ustawy z 11 grudnia 1823 o za­
opatrzeniu emerytalnym: 2185.

Ministra Skarbu oraz Ministra Przemysłu i Handlu —  do zatwierdzania zmian nie­
których zaopatrzeń emerytalnych oraz odszkodowań (poz. 547/35 Dz. Ust.): 
2402.

Sądów i władz skarbowych —  w  sprawach karnych prowadzonych na podstawie Or­
dynacji Podatkowej: 2380, gl 2381 (Rosenkranz).

Sądów —  do orzekania o odpowiedzialności za podatek spadkowy opartej na tytule 
prywatnoprawnym: 2091 (Rosenkranz); do rozstrzygania indywidualnych spo­
rów lekarzy z Ubezpieczalniami na tle umowy zbiorowej: 2458 (W engierow ); 
do rozstrzygania sporów o nadpłatę telefoniczną: 2179; do rozstrzygania sporów 
o zasadność roszczenia komunalnej kasy oszczędności, egzekwowanego w  dro­
dze administracyjnej: 2242; do rozstrzygania sporów o zwrot pobranych przez 
zarząd pocztowy należności z tytułu rozsyłek czasopism: 2400.

Władz administracyjnych —  w  sporach o nieważność dobrowolnych umów co do opłat 
za nadmierne zużywanie dróg (poz. 32/21 Dz. Ust.): 2396.

Władz skarbowych —  do potrącenia zaległych podatków z prywatnoprawnego ro­
szczenia płatnika do Skarbu Państwa: 2065; do rozpoznania zarzutów zgłoszo­
nych przez dłużnika przy podziale ceny kupna zlicytowanej nieruchomości 
przeciw przydzieleniu podatków: 2165 (A llerhand); do ustalania odpowiedzial­
ności za podatek dochodowy z tytułu objęcia majątku osoby prawnej: 2063.

Władz —  w  sprawach fundacyjnych: 2404 (Rappe).

WODNE SPR AW Y

Cofnięcie pozwolenia na użytkowanie wody —  z powodu niewypełnienia warunków: 
2280 (Rolnicki).

Legitymacja do zarzutów —  przeciw szczegółom pozwolenia wodnoprawnego: 2337 
(Roln icki).

Ostrzeżenie —  o obowiązku zgłoszenia praw nabytych: 2281 (Rolnicki).
Postępowanie —  termin wnoszenia zarzutów przeciw szczegółom pozwolenia wodno- 

prawnego: 2337 (Rolnicki).
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Prawa użytkowania wody utrzymane w  mocy —- niewniesienie podania o wpis do 
księgi wodnej: 2281 (Roln icki).

Regulacja wód publicznych —  przez osobę prywatną: 2130 (Rolnicki).
Zarzuty —  przeciw szczegółom pozwolenia wodnoprawnego, termin wnoszenia: 2337 

(Rolnicki).

W OLNE ZAW O D Y

Biura pisania podań —  biura prowadzone na zasadzie niem. ordynacji przemysłowej, 
prawa nabyte w  razie niewykonywania faktycznie zawodu w  dniu wejścia 
w  życie ustawy z 28 marca 1933: 2138; spisanie umowy a zakaz udzielania po­
rad prawnych: 2137.

Lekarze —  niezaskarżalność do N T A  orzeczeń Naczelnej Izby Lekarskiej: 2470 
(Panejko).

W Y K Ł A D N IA  PR A W A

Duch ustawy: gl 2234 (Z o ll).
Jednolite teksty ustaw —  wpływ  ich ogłaszania na wykładnię: g l 2185 (K ra jew sk i).
„L ex  posterior derogat priori": g l 2175 (Z o ll).
„L ex  specialis derogat generali": gl 2175 (Z o ll), 2413 (M ogiln icki).
Logiczna wykładnia —  w  przypadku, kiedy przepis jest zupełnie jasny: 2395 

(E. Waśkowski).
Ustawy a prawo: g l 2234 (Z o ll).
Uwzględnienie całokształtu —  ustawodawstwa przedmiotowego jako wyrazu jednoli­

tej woli ustawodawcy: g l 2175 (Z o ll).
Wykładnia konstytucji —  w  zakresie prawa badania ważności ustaw: gl 2243 

(E hrlich ).
Zamiar ustawodawcy: gl 2234 (Z o ll).

W YW ŁASZCZEN IE

Czasowe zajęcie —  nieruchomości, tok instancji, pojęcie nagłej potrzeby: 2342 (Cza­
piński) .

Wywłaszczenie dokonane przez władze rosyjskie przed 1915 r. —  zastosowanie prawa 
o postępowaniu wywłaszczeniowym: 2475 (Czapiński).

Z A K Ł A D Y  UBEZPIECZEŃ

Działalność ubezpieczeniowa wymagająca zezwolenia -— zasięg: 2279; udzielanie przez 
spółdzielnię „pożyczek" członkom wstępującym w  związki małżeńskie i spad­
kobiercom zmarłych członków: 2279.

ŹRÓDŁA P R A W A  PUBLICZNEGO

Badanie zgodności aktów ustawodawczych z konstytucją ■— dekret z 3 grudnia 1935 
o zmianie niektórych zaopatrzeń emerytalnych oraz odszkodowań poz. 547 
Dz. Ust.: 2401; rozp. Prez. w  przedmiocie przenoszenia sędziów w  stan spo­
czynku: 2243 (Ehrlich).

Budżet —  istota: 2365.
Jednolite teksty ustaw': 2185 (K ra jew ski).



SKOROWIDZ ARTYKUŁOWY
(Podane przy przepisie prawnym liczby oznaczają kolejne numery orzeczeń. —  Do­
datek „g l“ przed numerem orzeczenia oznacza, iż o przepisie mowa jest tylko w  glo­
sie. —  W  nawiasach podano tytuły przepisów na ogół w  skróceniu. —  U. oznacza 
ustawy, D. dekrety, R. Pr. rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej. —  Poz. bez 

bliższego określenia oznacza pozycje Dz. Ust.).

I. P R A W O  P O L S K I E

1) Ustawy i rozporządzenia

1919
7.2. poz. 162 Dz. Pr. (D. o w y ­

właszczeniu) 
art. 33 —  2475

3.7. poz. 345 Dz. Pr. (U . o ochronie 
drob. dzierż.)

2238
1.9. poz. 428 (R. o przenoszeniu

własn. nieruchom, ziemskich) 
art. 3 —  gl 2362

24.10. poz. 478 (U. o zmianie nazwisk) 
art. 4 —  2374

18.12. poz. 734/33 (U. o czasie pracy 
w  przemyśle i handlu) 

art. 1 —  2227, 2228
„ 10 —  2228, 2335
„ 18 —  2227, 2228

1920
20.1. poz. 44 (U. o obywatelstwie)

art. 2 p. 1 lit. d —  2344
„ 8 —  2341
„ 9 —  2341

29.5. poz. 299 (U. o zmianie opodat­
kowania spadków)

art. 26 —  2221
7.6. poz. 320 (R. wyk. do U. o oby­

watelstwie)
art. 16 —  2183, 2341

28.6. poz. 728 (Traktat Wersalski)
art. 4 ust. 2 —  2345

1929
2.7. poz. 346 (U. o zmianie U. o ochr. 

drob. dzierżawców)
2238

poz. 540 (R. Rady Obrony Pań­
stwa o utracie obywatelstwa) 

art. 1 p. 3 —  2132 
poz. 462 (U. o wykon, reformy 
rolnej)

art. 30 —  gl. 2362 
poz. 467 (U. o likwid. maj. pry w. 
w  wykon. Traktatu Wersal.)

—  2237
poz. 495/34 (U. o spółdzielniach) 

art. 7 p. 2 —  2117 
36 —  2117, 2118 
56 —  2448 
58 —  2448 
68 —  gl 2117 
70 —  gl 2117 

123 —  2117 
10.12 poz. 32/21 (U. drog.)

11.7.

15.7.

15.7.

29.10.

1921
17.3.

art. 19 2396
23 —  2395, 2396

poz. 267 
art. 75 
„  78 
„  81

(Konstytucja)
—  2243
—  2243
—  2243
—  2341
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23.3.

14.5.

17.6.

24.10.

18.11.

10 .12.

1922
17.2.

15.5.

3.8.

19.9.

1921

25.9.

art. 90 —  2341 
„ 92 —  2341
„ 95 —  2341
„  99 —  2336, 2401

poz. 192 (R. wyk. do U. o nada­
niu ziemi żołnierzom W. P .)

§ 16 —  gl 2362
poz. 298 (R. wyk. do U. o po­
datku dochod.)

§ 16 —  2306, 2307 
§ 21 ust. ost. —  2201 
§ 34 —  2353

poz. 372 (U. o dod. do podatku 
grunt.)

—  2210
poz. 139/22 (Umowa polsko- 
gdańska)

art. 42 —  2217 
poz. 715 (U. o dobrach rodzin, 
w  b. dz. pr.)

art. 4 —  gl 2270 
„  6 ust. 1 —  gl 2270
„ 7 ust. 1 p. a —  gl 2270

poz. 759 (R. o pracy w  piekar­
niach)

—  2335

poz. 143 (U. o zakł. i utrzym. 
szkół powsz.)

art. 11 —  2247 
poz. 370 (Konw. Górnośl.)

art. 1 § 2 ust. 1 —  gl 2362 
poz. 400/26 (U. o N T  A )  

art. 22 —  2240 
poz. 574/28 (U. wodna) 

art. 45 —  2130, 2369 
„ 48 —  2369
„ 63 —  2369 
„ 64 ust. 1 p. 5 —  2280 
„ 102 —  2130
„ 114 ust. 1 p. 1 —  gl 2373 
„ 195 —  2337 
„ 196 —  2337 
„ 252 —  2281 
„ 253 ust. 2 —  2281 

poz. 806 (U. o uzupeł U. o wyko­
naniu reform y rolnej) 

art. 2 —  2237

1923
15.6. poz. 505 (U. o wyrówn. podatku 

grunt.)
art. 12 —  2104 

„ 18 —  2210
11.8. poz. 706 (U. o zakresie dział. 

Min. Ref. Roln.)
art. 17 —  2399

11.8. poz. 454/36 (U. o ureg. fin.
komun.)

art. 1 —  2327 
„  7 ust. 5 —  2126
„ 17 —  2170, 2394
„ 18 ust. 3 —  2327
„ 20 (poz. 747/23) —  2366
„ 24 —  2172
„ 27 —  2366, 2393
„ 40 —  2327
„ 47 —  2327
„ 59 ust. 4 —  2398
„ 76 —  2172

11.8. poz. 746 (U. o podatku majątk.)
art. 57 —  2452

16.8. poz. 726 (U. o opiece społ.)
art. 22 p. c —  2404

29.9. poz. 797 (R. o ulgach w  podat
grunt, i bud. z powodu szkód
wojen, i klęsk żywioł.)

§ 9 i 10 —  2104
9.10. poz. 924 (U. o uposaż, funkc.

państw.)
art. 9 —  2471 

„  118 —  2338
19.11. poz. 1016 (R . o przepis, sanitar. 

dla uzdrowisk)
§ 24 —  2284

11.12. poz. 46/24 i 160/34 (tekst jed ­
nolity) (U . emeryt.)

art. 7 —  2339 
„  18 —  2338
„ 25 ust. 1 —• 2405
„  27 —  2185
„ 49 —  2339

1924
14.4. poz. 47 i 30/26 Dz. Ust. Śl. (U. 

o ureg. fin. komun.) 
art. 19 —  2326 
„ 20 —  2326
„  22 —  2326 
„ 32 —  2326
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1924
3 .6 .

17 .6 .

17 .6.

20.6.

18 .7.

31 .7. 

30 .12 .

1925
29 .4 .

30 .4 .

30 .4 .

poz. 481/33 (U. o poczcie, telegr. 
i telef.)

—  2400
art. 8 —  2347 
„  11 —  2347
„  17 —  2179

poz. 522 (R. Pr. o pokryw, w y ­
datków przez związki komun.)

§ 5 —  2365
poz. 523 (R. Pr. o podatku od 
nieruch.)

§ 2 p. 3 —  2211
poz. 254/29 (U. o uwłaszcz.)

—  2336
poz. 650 i 555/32 (U. o zabezpie­
czeniu od bezrobocia) 

art. 1 ust. 1 —  2367
„ 1 —  2093, 2094, 2095,

2465 
„  7 —  2095
„  38 —  2466

poz. 721 (U. o karach za zwłokę 
w  podatkach bezpośr.)

art. 1 —  2072, 2318 I

poz. 1079 i 661/30 (R . Pr. o or­
ganizacji admin. lasów państw.)

—  2282

poz. 346 (U. o rozbud.)
art. 25 ust. 2 lit. a —  2076 

poz. 411 (Jednolity tekst U. o po­
datku dochod.) 

art. 64 —  2312
„ 85 —  2299
„ 110 —  2154
„ 111 —  2080
„  112 —  2072, 2154

„  113 —  2072, 2154 1 5 .6 .

poz. 6/36 (Jednolity tekst U. o 
podatku dochod.)

art. 1 p. 2 lit. a —  2197 15.7.
„  5 p. 8 —  2066
„ 6 (przychody) —  2436,

2437
„ 6 (koszty) —  2151, 2300,

2301, 2302, 2304, 2305,
2387, 2417, 2418, 2419,
2420, 2421, 2422, 2423,

1925
2424, 2427, 2428, 2429, 
2430, 2431, 2432

„  6 (odpisania na zużycie)
—  2306, 2307, 2383,
2433

„  6 (straty) —  2258, 2259,
2260, 2303, 2351, 2352,
2425, 2426

„  7 —  2415, 2416
„  7 p. 2 —  2108, 2109, 2110
„ 7 p. 6 —  2067
„ 8 p. 1 —  2427, 2428, 2429,

2430, 2431, 2432 
„  8 p. 3 —  2421
„ 8 p. 6 —  2300, 2301, 2302,

2303, 2304, 2305, 2352, 
2425, 2426 

9 —  2153 
„ 10 p. 1 —  2308, 2309, 2310
„  10 p. 2 —  2069, 2354
„  10 p. 5 —  2068, 2355
„ 10 p. 6 —  2261, 2311, 2434,

2435 
„  11 —  2312
„ 15 ust. 4 i 5 —  2384, 2385,

2386
„  17 —  2353, 2415, 2416
„ 20 —  gl. 2090
„ 21 ust. 2 —  2388
„ 21 ust. 3 —  2356, 2357
„ 21 (rezerwy) —  2199 
„ 23 ust. 4 —  2191
„  24 —  gl 2090
„ 41 —  gl 2090
„ 42 —  2154
„  44 —  2072, gl 2090
„  45 —  gl 2090
„  45 lit. a —  2070

poz. 681 (U. o zakwater. wojska 
w czasie pokoju) 

art. 54 —  2211 
poz. 550 i 110/32 (nowy tekst) 
(U . o podatku przem.) 

art. 1 —  2156, gl 2206, 2315, 
2316, 2443, gl 2444, 2446 

„ 1 lit. a —  gl. 2156
„  2 p. 1 —  2445
„ 3 —  gl 2156, 2203
„  3 p. 6 —  2203



LIII

1925

28.12.

art. 3 p. 8 —  gl 2156
„ 3 p. 9 —  gl 2156
„ 3 p. 10 —  gl 2156
„ 4 —  gl 2156
„  5 —  2081, gl 2156, g l 2204
„ 5 p. 5 —  gl 2156, 2445,

2450

„ 5 p. 5 ust. 8 —  gl 2207
,, 5 p. 5 (Dawny tekst) —

2205, 2206, 2207, 2314 
5 p. 7 —  2317 

„  5 p. 10 —  2081, 2446
„  5 ust. ost. —  2208, 2314
„ 7 lit. A  p. 8 —  2318
„ 9 —  2446
„ 10 —  2082, 2444
„ 15 —- 2445
„  18 —  2443

20 —  2115 
„  22 —  2086, 2116
„  31 (poz. 716/34) —  2318
„ 35 —  2318
„ 43 (poz. 716/34) —  2203
„ 53 ust. 1 p. 1 —  2446
„  95 ust. 1 p. 1 lit. b ) —

2448
„ 95 ust. 1 p. 1 lit. b ) (daw ­

ny tekst) —  2118 
„ 95 ust. 1 p. 1 —  2117
„ 98 —  2318

Taryfa cz. II. lit. A : 
rozdz. I kat. I  —  2449 
rozdz. I kat. I I  —  2444, 2449 
rozdz. I kat. I I  p. 2 lit. k —  

2084
rozdz. I  kat. I I I  —  2449 
rozdz. I I  kat. IV  ust. 2 —  2086 
rozdz. I I  kat. IV  ust 2 p. 3 —  

2085
rozdz. I I I  kat. I  —  2443 
rozdz. V I —  2083, 2450 
rozdz. V I I  —  2317 

Taryfa cz. II. lit. C: 
rozdz. IV  —  2317 
rozdz. X IX  —  2317 

Taryfa cz. I I I  lit. D: 
kat. I I  lit. b —  2082 

poz. 1/26 (U. o reform ie rolnej)

1925
art. 1 ust. 2 lit. c —  gl 2362
„ 2 ust. 1 lit. a —  d —  gl

2362
„ 2 ust. 1 lit. d -—  2336
„ 17 —  2236
„ 19 —  2236
„ 46 ust. 1 i 2 —  gl 2362
„ 47 lit. b i c —  gl 2362
„ 49 ust. 2 —  2361
„  50 ust. 3 —  2362
„ 50 ust. 4 —  2361
„ 50 ust. 7 —  gl 2362
„ 54 —  2360
„ 60 —  gl 2362
„ 61 —  gl 2362
,, 62 ust. 2 —  gl 2362
„ 64 —  g l 2362
„ 65 —  gl 2362
„ 81 ust. 1 i 2 —  gl 2362
„ 88 —  gl 2362
„ 91 —  g l 2336
„  95 —  gl 2362

1926
1.7. poz. 570 (U. o opłatach stempl.) 

art. 1 —  gl 2159
1 ust. 1 —- 2265, 2266
1 ust. 2 —  2213, 2453

„ 2 —  gl 2159, gl 2215
„ 4 ust. 2 —  gl 2219

„ 6 —  gl 2213, 2265, 2267,
gl 2359 

„ 7 ust. 2 —  2212, 2359
„ 9 —  gl 2213, 2454
„ 11 —  2454
„ 12 —  2160
„ 12 ust. 1 i 2 —  gl 2359
„ 12 ust. 4 p. 4 —  2265, 2322
„ 15 p. 1 lit. c —  gl 2213
„ 22 ust. 3 —  gl 2213
„ 23 lit. a —  2120
„ 28 ust. 5 —  gl 2213
„  34 —  2159, 2213
„ 35 —  2265
„ 38 —  2265, g l 2359, gl 2362
„ 40 —  gl 2359
„ 43 —  gl 2359
„ 46 —  2213
„  47 —  2213



L IV

1926
art. 49 —  g l 2213

49 ust. 2— 4 —  gl 2322 
49 ust. 3 —  2268, 2269 
52 ust. 1 —  2213 
52 ust. 1 p. 1 —  2265, 2322 
52' ust. 1 p. 7 —  gl 2322 
52 —  2266
54 ust. 1 p. 1 —  2270 
54 —  2075 
56 — gl 2359 
58 —  2266 
58 ust. 2 —  2119
58 ust. 3 —  2360, 2361,

2362
59 ust. ost. —  gl 2213
64 ust. 1 p. 1 —  2161
65 ust. 1 —  2160, 2161
66 —  2214, 2267, gl 2359 
66 p. 1 —  2453
66 p. 4 —  2267
67 p. 4 —  2267 
76 ust. 3 —  gl 2213 
91 ust. 1 p. 1 —  2087,

2088, 2098, 2090
96 —  2216
97 —  2216
98 p. 1 —  2216

101 ust. 1 —  2217
102 ust. 1 lit. b —  2323 
102 ust. 4 —  gl 2213 
105 —  2218, 2271 
111 —  2120, 2121 
111 ust. 5 —  gl 2213
111 ust. przedost. —  2121
112 p. 1 —  2120
114 —  gl 2159, 2214, 2218, 

2219, gl 2322 
121 ust. 3 p. 1 —  gl 2219
125 —  gl 2213
126 —  2267
131 ust. 2 lit. a —  2119 
134 —  2265 
137 p. 9 —  2087, 2088 

139 —  gl 2219, gl 2322 

146 p. 1 —  2216 

156 ust. 2 p. 5 —  2216 

171 ust. ost. —  gl 2362 

181 ust. ost. —  2217

1926
1.7.

2 .8.

2 .8 .

20 .1 1 .

18.12.

29.12.

1927
13.4.

22.4.

7.6.

14.7.

13.10.

poz. 873/32 (U. o stos. służb, na­
uczycieli)

art. 51 ust. 4 -— 2339 
poz. 550 i 718/34 (U. o podatku 
od lokali)

art. 3 p. 3 —  2319, 2320 
„ 3 p. 3 (nowy tekst) —

2321
poz. 559 (U. o zwalcz, nieuczci­
wej konkur.)

art. 1 —  gl 2099, g l 2175 
„ 2 —  gl 2099, gi 2175
„ 3, 4 —  gl 2099
„ 6 —  gl 2099, 2176, 2468

poz. 713 (R. wyk. do U. o opła­
tach stempl.)

§ 34 —  gl 2213 
poz. 725 (U. o uzup prowizor, 
budź.)

art. 8 —  2471 
poz. 95/27 (R. wyk. do U. o po­
datku od lokali)

§ 2 p. 3 ust. 2 —  2319, 2320

poz. 339 (R. Pr. o komun, kasach 
oszczędn.)

art. 1 —  2020 
5 —  2020 

poz. 372 (R. Pr. o rozbud.) 
art. 33 p. 3 —  2073, 2077, 2438,, 

2439, 2440, 2441 
„ 38 ust. 2 —  2077, 2438

poz. 468 i 350/34 (R. Pr. o pra­
w ie przem.) 

art. 1 —  2096
2 —  gl 2156 
7 —  2174, 2276, 2277 

46 —  2096 
63— 68 —  2474 

126 —  2174 
168 —  2405 

poz. 590 (R. Pr. o inspekcji pra­
cy)

art. 21 —  2230 
„ 31 —  2230

poz. 784 (R. o przekaz, w ojewo­
dom rozstrzyg. odwołań gmin 
w  spr. budź.) 

art. 5 —  2162



1927
24.11

1828
26.1.

8 .2.

8 .2 .

poz. 911, 229/33 i 347/34 (R. Pr.
o ubezp. pracowników umysł.)

art. 2 —  2127, 2128, 2459, 
2460

3 p. 1 —  2222, 2223, 2273
„  3 p. 6 —  2328
„ 3 p. 10 —  2459
,, 5 p. 2 (dawny tekst) —  

2462
„ 5 p. 3 (dawny tekst) —  

2459
„ 5 (nowy tekst) —  2401
„  6 p'. 7 —  2127
„ U —  2128
„  12 —  2128

„ 14 —  2127
„  15 —  2371
„ 16 —  2372

„ 17 —  2329, 2330, 2331, 
2332, 2333, 2334

„ 18 —  gl 2333
„ 19 —  gl 2333
„ 22 —  2274, 2372
„ 28 ust. 3 —  2275
„ 30 ust. 1 p. 1 —  2464
„ 50 p. 3 —  2463
„ 57 —  2463
„ 53 ust. 2 —  2224
„ 65 —  2274
„ 126 —  2464
„ 160 —  2371
„ 164 —  2371

poz. 64 (R. Pr. o kontroli ubezp.)
art. 1 ust. 1 —  2279 

poz. 7 Dz. Ust. Śl. (U. o Śl. Fun­
duszu Gospod.) 

art. 3 —  2392
„ 5 —  2392
„ 7 —  2392
„ 8 —  gl 2392

poz. 46/33 Dz. Ust. Śl (U . o Śl. 
Funduszu Gospod.)

art. 2 —  2166, 2168, 2326 
,, 3 p. 1 _  2166

3 p. 2 —  2167
„  3 p. 4 —  2167

3 p. 5 —  2125
3 p. 7 —  2166, 2326

LV

art. 3 p. 7 —  2166 
„ 7 —  2326
„ 10 —  2326

16.2. poz. 202, 663/30 i 405/36 (R. Pr. 
o prawie budowlanym)

art. 46 —  2283 
„ 60 —  2283
j; 178 —  2244, 2284 
„  193 —  2403 
„ 196 —  2403 
„ 251 —  2235 
„ 332 —  2131 
„ 333 —  2131 
„ 357 —  2131 
„ 377 —  2135 
„ 379 —  2133 
„  380 —  2131, 2134, 2135 
„ 330 ust. 1 —  2133 
„ 408 p. 8, 11 —  2403
„ 408 p. 12 —  2285
„ 409 p. 10 —  2285
„  409 —  2403
„ 410 —  gl 2403 
„ 420 —  2403

6.3. poz. 265 (R. Pr. o opiece nad za­
bytkami)

art. 1 —  2373 
„  2 p. 2 —  2373
„ 2 p. 7 —  2373
„ 3 —  2373

16.3. poz. 323 (R. Pr. o umowie prac. 
umysł.)

art. 9 —  2128 
„  12 ust. 2 —  2128
„  16 ust. 1 —  2128

17.3. poz. 321 (R. Pr. o prawie bank.)
art. 99 —  2278

19.3. poz. 725/32 (k. p. k.)
art. 80 —  2396
„ 237 —  2396
„ 369 lit. a —  2174
„ 640 i n. —  2381

22.3. poz. 341 (R. Pr. o post. admin.)
art. 1 —  2470

„ 2 ust. 3 —  2390
„ 7 —  2131, 2401
„ 9 ust. 2 —  2372, 2401
„ 23 —  gl 2401

24 lit. b —  2282

1928



LVI

1938 I92S

22.3.

22.3.

22.3.

art. 41 do 43 —  2241
44 —  gl 2241
45 do 47 —  2180 
47 —  2399 
50 —  gl 2131, 2181 
56 —  gl 2131 
75 —  gl 2131, 2183, 2221,

2401
75 ust. 2 —  2278 
80 —  gl 2401, 2471 
84 —  2184 
89 ust. 2 —  2369
91 —  2369, 2370, 2371,

2372
92 —  2399
93 —  2441
95 lit. b —  2398
96 ust. 3 —  2132
97 ust. 1 —  2398 
99 —  2101, 2132, 2183

100 —  2101, 2183
101 ust. 1 p. b —  2183, 

2338, 2471
101 ust. 1 p. c —  2341
102 —  2132
103 —  2132
104 —  2341 
109 —  2472, 2473 
112 lit. b —  2390 
112 do 116 —  2470 
119 —  2183

poz. 342 i 978/34 (R. Pr. o post. 
przymus, w  admin.) 

art. 1 —  2184 
„  14— 16 —  2184
„ 18 —  2184

poz. 379 (R . Pr. o utwórz,
przedsięb. „Polska Poczta, Tele­
graf i Te le fon ")

art. 1 —  2179, 2400 
2 —  2179
2 (poz. 781/32) —  2400
3 —  2400 

14 —  2179 
21 —  2179

poz. 384 (R. Pr. o ochronie w y­
nalazków)

art. 26, 27 —  2235 
„  90 ust. 2 —  2467

31.3.

13.4.

2 2 .6 .

1929
4.7.

1930
12.9.

1931
1.3.

20.3.

21.3. 

9.9.

art. 118 —  2467 
„ 132, 133 —  g l 2467 
„  135 —  gl 2467 
„  137 —  gl 2467 
„ 157 —  gl 2467 
„ 177 ust. 1 lit. a —  2231 
„  177 ust. 1 lit. b —  2232, 

2233
„ 177 ust. 1 lit. c —  2098, 

2099, 2129, 2175 
„ 179 ust. 1 —  2098, 2099, 

2129, 2175, 2177, 2178 
„  181 —  2098, 2099, 2129,

2175, 2177, 2178, 2232, 
2234, 2468 

„ 183 —  2177 
„ 184 —  2235 
„  188 —  2176 
„ 190 —  2176, 2468 
„  192 —  2468 
„ 194 —  2129 
„ 198 ust. 1 i 2 —  gl 2177
„  198 ust. 3 i 4 —  2177
„ 235 —  gl 2467

poz. 419 (U. o prowizor, budź.)
art. 2 —  2471 

poz. 501 (R. o wystawach i tar­
gach gospod.)

§ 1 —  2324 
poz. 622 (U. skarbowa) 

art. 5 —  2471

poz. 448 (R. o zaopatrz, emeryt, 
pracown. P. K. P .)

§ 4 —  2100

poz. 503 (R. Pr. o ulgach podat. 
dla now. bud.)

art. 2 —  2179, 2439, 2440

poz. 197 (R. w  spr. mieszkań
naucz, szkół powsz.)

§ 5 —  2247 
poz. 132 (U. o podatku wyrówn.)

art. 2 —  2365 
poz. 392 (Ordynacja pocztowa) 

§ 19 —  2400 
poz. 698 (R. o gosp. fin. gmin 
wyzn. żyd.)



L Y I I

1931

2 2 .10 .

17.12.

1932
6 .2 .

10.3.

10.3.

11.3.

11.3.

17.3.

17.3.

18.3.

18.3.

18.3.

18.3.

18.3.

18.3.

1932
§ 24 —  2370 
§ 33 —  2370 

poz. 760 (U. o dod. kryz. do pod. 
dochod.)

art. 2 ust. 3 —  2071 
poz. 877 i 720/34 (U. o podatku 
od energii elektr.) 

art. 2 p. 1 —  2382

poz. 863 (U. o sądach powszech­
nych)

art. 1 —  2396 
poz. 328 (U. o przejęciu egze­
kucji przez władze skarbowe)

—  2282
poz.. 291 i 336/35 (U. o spłacie 
zaległ, podatk.)

—  2246
poz. 343 (U. o prywatnych szko­
łach)

art. 2 ust. 2 —  2340 
poz. 389 (U. o ustroju szkolnic­
twa)

art. 40 —  2340 
„  54 —  2340

poz. 165 (U. o upoważnieniu
Prez. do wydawania rozp. z mo­
cą U.)

—  2243
poz. 223 (U. o zmianie przepisów 
o fin. komun.)

—  2171
poz. 226 (U. o tymcz. stosow. 
wyj. zasad bilansowania)

—  gl 2068
poz. 239 (U. o zmianie przep. 
o zaopatrz, emeryt, funkcj. 
państw.)

art. 10 —  2185 
poz. 240 (U. o utworzeniu przed- 
biorstwa P. Monopol Tytoniowy) 

art. 6 —  2366. 
poz. 306 (U. o reguł. stos. w  prze­
myśle naft.)

art. 1 lit. g —  2097 
poz. 355 (U. karna skarbowa) 

art. 45 —  2364 
poz. 516/33 i 354/38 (jednolity 
tekst) (U. o wykupie grunt.

podl. U. o ochr. drob. dzierżaw­
ców)

art. 1 ust. 1 —  2238 
„ 2 — 2469

29.3. poz. 406 (R. wyk. do U. o po­
datku przem.)

§ 16 —  gl 2207 
§ 24 ust. 8 lit. a i b —  gl 2207 
§ 116 —  2450 
§ 123 —  2443, 2447

7.6. poz. 473 (R. o prywatnych szko­
łach)

§ 6 ust. 1 —  2340
§ 8 ust. 3 —  2340

21.6. poz. 496 (R. Pr. o ogranicz, nad­
miernych wynagrodzeń w  przed- 
sięb.)

—  2401

25.6. poz. 546 (R. o rodz. przeds. i kat. 
robotników podl. obow. zabez­
piecz. na wyp. bezrob.)

—  2095

25.6. poz. 580 (R. o post. egz. władz
skarb.)

—  2282
§ 38 —  2122 
§ 42 p. f )  —  2123, 2124 
§ 100 —  2272 
§ 108 —  2272

2.7. poz. 557 (R. o ściąganiu składek 
na Fundusz Bezrobocia)

—  2367

8.7. poz. 577 (R. o zaopatrz, emeryt, 
pracow. P .K .P .)

§ 4, 46 —  2100

11.7. poz. 571 (kodeks karny)
art. 281 —  2142

23.8. poz. 663 (R. Pr. o przenoszeniu 
sędziów w  stan spoczynku)

art. 1 —  2243

23.8. poz. 732, 657/33, 872/34, 93/35, 
300/35 (R. Pr. o taryfie celnej)

art. 2 ust. 2 i 3 —  2363, 2364 
„  19 1. 3 —  2364 

poz. tar. 403 —  2163 
uw. do poz. tar. 393 do 403 —- 

2163



L V I I I

1932
10 .10 .

12 .10 .

27.10.

27.10.

23.11.

1 . 1 2 .

6 .12.

1933
9.1.

poz. 842 (R. wyk. do U. o opła­
tach stempl.)

§ 204 —  gl 2362 
poz. 754 (R. o przym. organ,
obrotu zagr. olejami skal. i prod. 
naft.)

§ 9 i 10 —  2097 
poz. 804 (Przep. wprow. pr. 
o sąd. post. egzek.) 

art. I —  2452 
„  I I I  —  2452 
„  IV  —  2452 
„  X L V II  § 1 —  2165 

poz. 806 (R. Pr. o N T A ) 
art. 1 —  2400, 2457, 2470 

„  3 —  2400, 2457, 2470
5 ust. 2 —  2239
6 p. 1 —  2179, 2400
6 p. 2 —  2104, 2222, 2401
7 ust. 1 —  2401 

,, 54 ust. 2 —  2239
„ 58 —  2401, 2239
„ 60 —  2239
„ 61 p. 1 —  2179 
„  83 ust. 3 —  gl 2401 
„  84 p. 1 —  gl 2401
„ 89 —  gl 2401

poz. 937 (R. wyk. do U. o fin. 
komun.)

§ 80 do 91 —  2327
§ 132 —  2171 

poz. 934 (k. p. c.) 
art. 1 i 2 —  2396 

„ 426 1. 1 —  2272 
„  631 —  2272 
„ 637 —  2272 
„ 800 —  2452 

poz. 71/33 (R. o budżetach zw. 
komun.)

§ 7 ust. 2 —  2365
§ 9 —  2365
§ 13 —  2365 
§ 49 —  2365 
§ 50 —  2365

poz. 215 (R. o uprawn. robot,
zatrudn. zagrań, do zasiłków na 
wyp. bezr.)

§ 6 i 8 —  2466

1933
14.3. poz. 141 (U. o zmianie przepi­

sów o opodatkow. spadków)
art. 5 —  2091

16.3. poz. 163 i 849/34 (U. o Fundu­
szu Pracy)

art. 11 (nowy tekst) —  2367 
„  15 ust. 3 lit. a —  2455
„ 15 ust. 3 lit. b —  2456
„ 19 —  2324
„ 26 —  2325

23.3. poz. 294 (U. o zmianie ustroju
samorz. terytor.)

art. 43 p. „o “ ■— 2393
„ 69 ust. 4 —  2343

24.3. poz. 173 (U. o ulgach dla now. 
bud.)

art. 3 —  2111, 2155, 2358,
2442

„ 4 ust. 1 —  2111
5 —  2174 
9 p. a —  2262
9 p. b —  2175, 2262

„ 12 ust. 2 —  2262
24.3. poz. 230 (U. o wyłącz, terenów

budowl. spod dział, przep. o
przebudowie ustroju roln.)

—  2469
24.3. poz. 248 (U. o nadzw. daninie

majątk.)
art. 7 p. 2 —  2158

28.3. poz. 396 (U. o ubezp. spoi.)
art. 2 —  gl 2090

5 p .l i 2 —  2225 
„  17 —  2372
„ 18 ust. 1 —  2372
„ 26 p. 4 —  2173 
„  55 do 59 —  2372
„ 129 —  2458 
„ 132 —  2458 
„ 255 p. 6 —  2173 
„ 269 —  2226

28.3. poz. 269 (U. o biurach pisania
podań)

art. 8 lit. b —  2137 
„  8 —  2137

9 —  2138 
„ 17 —  2138

31.3. poz. 176 (R. o świadcz, na Fun­
dusz Pracy)



LIX

13.6.

27.9. 

2 .10 .

24.10.

27.10.

1933

27.10.

27.10.

§ 9 —  2324
§ 15 —  2325 

poz. 394 (R. o świadcz, z powo­
du braku pracy dla prac. umysł.)

§ 1 p. 5 —  2461 
poz. 544 (R. wyk. do U. o biu­
rach pisania podań)

§ 31 —  2138 

poz. 53 Dz. Ust. śl. (R. wyk. do 
U. o Śl. Funduszu Gospod.)

§ 2 —  2326
§ 4 —  2167
§ 11 —  2326 
§ 12 —  2168 
§ 18 p. 3 —  2166 

poz. 610 (R. Pr. o prawie cel­
nym )

art. 24 —  2364 
„  121 —  2391
„ 123 —  2391
„ 132 —  2391

poz. 598 (kod. zobow.) 
art. 46 —  gl 2322 

47 —  gl 2322 
76 do 79 —  gl 2322 
107 —  gl 2213 
182 —  gl 2159 
263 —  gl 2159 
294 —  gl 2322 
299 —  gl 2322 

340 do 344 —  gl 2322 
386 —  2272 
441 —  2128 

441 do 447 —  2127 
448 —  gl 2090 

452 do 456 —  gl 2090 
498 —  gl 2090 
512 —  gl 2114 
546 —  2444 
548 —  2444 

poz. 599 (Przep. wprow. kod. 
zobow.)

art. V I I  —  gl 2322 
„ X L V II  p. 5 —  2218

poz. 633 (R. Pr. o izbach lekar­
skich)

—  2405

1933
27.10.

28.10.

28.10.

25.11.

27.12.

1934
19.1.

13.3.

15.3.

15.3.

poz. 644 (R. Pr. o uregul. zal. 
kosztów lecz. ubogich chorych) 

art. 2 —  2102 
poz. 544/36 (R. Pr. o przejmo­
waniu gruntów za należn. pie­
niężne)

art. 3 ust. 1 —  2457 
„ 8 —  2457
„ 15 —  2457 

poz. 663 (R. Pr. o uposaż, funkcj. 
państw.)

art. 6 —  2471 
poz. 731 (R. o ulgach w  spłacie 
zaległ, podatk.)

§ 1 —  2389 
§ 3 —  2389 

poz. 794 (R. o uchyl, grup
zarobk. w  ubezp. prac. umysł.) 

§ 2 p. 2 —  gl 2459

poz. 95 (R. o zakładach pracy 
ściśle z roln. związ.)

§ 1 —  2456 
poz. 323 (U. o filmach i ich 
wyśw ietl.)

art. 2 —  2277 
„  29 —• 2277

poz. 346 (Ordyn. Podatk.) 
art. 39 § 2 —  2063 
„  104 —  2062 
„ 105 —  2062 
„ 130 § 2 —  2104 
„ 134 § 1 —  2063 
„ 138 § 1 —  2389 
„ 139 —  2389 
„ 140 —  2064 
„ 142 —  2390
„ 208 § 1 —  2062, 2194, 2195,

2196
„ 208 § 3 —  2062 
„ 209 —  2390 

poz. 134/36 (Jednolity tekst 
Ordyn. Podatk.) 

art. 7 § 1 —  2063 
„  14 —  2375
„ 33 —  2248
„ 39 § 2 —  2063
„ 43 —  2063
„ 47 —  2064
„ 64 § 1 p. 4 —  2288



L X

1934

15.3.

17.4.

art. 67 —  2406, 2407 
„  70 —  2376, 2377
„ 70 § 2 —  2249 7.6.
„  71 —  2250
„ 93 —  2062, 2072
„ 97 § 3 —  2252. 2295
„  98 —  2062, 2375, 2381 
,, 99 —  2382
„ 102 —  2379
„  102 § 2 —  2104 27.6.
„  105 p. c —  2296
„ 107 —  2388
„ 107 § 2 —  2188, 2378
„ 108 —  2249, 2348, 2349 
„ 110 § 3 —  2410
„ 111 § 2 —  2349
„ 112 —  2260 
„  113 —  2188 
„ 115 § 1 —  2195 
„  118 —  2191, 2379 
„  118 § 1 —  2411
„ 118 § 2 —  2412
„ 123 —  2104, 2139
„ 125 —  2192, 2379 13.7.
„  126 —  2193
„ 127 —  2063
„  128 —  2063
„  132 —  2063 2.8.
„  135 —  2064, g l 2204
„  150 § 1 —  2253
„ 177 —  2413
„ 178 —  2086, 2112, 2254, 14.9.

2318, 2381, 2444 
„  185 —  2070
„ 186 —  2380, 2381 14.9.
„  190 —  2381 
„  201 § 1 —  2381
„ 206 —  2298, g l 2299 18.9.
„  209 § 3 —  2381, 2382 
„  210 § 1 —  2382 
„ 210 § 2 —  2062 

poz. 275 (U. o izbach lekar- 24.9.
skich)

art. 1 —  2470
„ 6 —  gl 2470
„ 18 ust. 2 p. 5 —  g l 2470

poz. 477 (R . o post. rozjem.
przed komisjami rozj. dla spraw 9.10
lekarskich)

§ 1 —  2458

1934
§ 3 —  2458
§ 32 —  2458 

poz. 494 (R. wyk. do U. o po­
datku dochod.)

§ 7 ust. 2 —  2155
§ 9 p. 4 —  2155 
§ 10 ust. 1 —  2155 
§ 11 —  2080, 2155 
§ 17 —  2155 

poz. 502 (kod. handlowy) 
art. 2 § 1 —  2156, gl 2206 
„ 4 —  gl 2156
„ 5 —  gl 2156, g l 2206
„ 40 § 1 —  g l 2086
„ 67 § 2 —  2264
„ 81 —  2125
„ 82 —  2125
„ 500 —  gl 2113 
„ 536 —  2219 
„ 571 —  gl 2207 
„  576 —  gl 2113 
„ 581 i nast. —  gl 2113, gl 

2206
poz. 120 Krak. Dz. Woj. (P rze­
pisy miejsc, dla m. Krakowa o 
usuw. niecz. i wód opad.)

§ 16 —  2285 
poz. 688 (R. wyk. III. do U.
o zmianie ustroju samorządu 
teryt.)

§ 29 —  2103 
poz. 770 (R. wyk. do U. o po­
datku przem.)

§ 96 —  2203 
poz. 772 (R . wyk. do U. o pod. 
od lokali)

§ 5 p. 4 i 5 —  2321 
poz. 760 (R. w  spr. regulaminu 
wybór, do rad grom.)

§ 8 ust. 2 —  2136
§ 11 ust. 1 —  2136 

poz. 776 (Prawo o postęp, w y ­
właszczeniowym ) 

art. 30 § 3 —  2475
„ 52 § 1 —  2342
„ 59 § 4 —  2475
„ 61 § 2 —  2475

poz. 820 (R. wyk. do prawa cel­
nego)

§ 48 p. 3 lit. i —  239J



l x i

1934

19.9.

9.10.

24.10.

24.10.

6 . 1 2 .

1935
18.3.

26.3.

15.4.

23.4.

23.5. 

12.7.

14.11.

§ 212 —  2391 
§ 225 —  2391 

poz. 821 (R. wyk. do Ordyn.
Podatk.)

§ 101 do 104 —  2104 
§ 113 —  2391 
§ 122 —  2104 

poz. 833, 481/35, 268/35 i 497/36 
(R. wyk. do R. Pr. o taryfie cel­
nej)

—  2364
poz. 846 (R. Pr. o gospodarce 
i fin. związków samorząd.) 

art. 14 ust. 2 p. 3 —  2245, 
2246

poz. 860 (R. Pr. o komun, ka­
sach oszczędn.) 

art. 2 i 3 —  2167 
„ 39 —  2242
„ 89 —  2167

poz. 960 (R . o regulaminie wyb. 
do zarządów gmin)

§ 8 —  2287
§ 28 —  2287

poz. 88/36 (U. o odsetkach od 
zaległ, podatk.) 

art. 2 —  2072 
„  3 —  2072 

poz. 132 (R . o org. i post. Centr. 
Kom isji Oszcz.-Oddłużen. dla 
Samorz.)

§ 13 —  2245

poz. 225 (R . o ulgach w  spłacie 
zaległ, podatk.)

§ 2 —  2064 

poz. 227 (Konstytucja) 
art. 64 —  2243 
„ 68 ust. 1 —  2401 

poz. 280 (R. o post. odwoł. od 
decyzji biur Funduszu Pracy)

—  2367

poz. 352 (R . o ulgach w  spłacie 
zaległ, z tyt. ubezp. społ.)

—  2246

poz. 506 (D. o zmianie R. Pr. 
o popr. gospod. i fin. związków 
samorz.)

art. 1 p. 2 i 4 —  2245, 2246

1935
14.11.

3.12.

poz. 512 (R. Pr. o tymcz. wprow. 
w  życie umowy gospodarczej 
z Rzeszą Niem. z 4.11.1935) 

zał. -—  2364 
poz. 547 (D. o zmianie zaopa­
trzeń emeryt.) 

art. 1 —  2402 
„ 2 —  2401, 2402
„  3 ust. 1 p. 2 —  2401
„ 4 ust. 1 —  2401
„  6 —  2401, 2402
„ 7 —  2401, 2402
„  8 —  2401, 2402

1936
14.1. poz. 15 (D. o zmianach w  po­

datku przem. i opłatach stempl.) 
art. 3 —  2454 
„ 6 ust. 8 —  2454

17.4. poz. 237 (U. o uboju zwierząt)
—  gl 2112

27.4. poz. 301 (R. wyk. do U. o po­
datku dochod.)

§ 13 —  2067 
§ 14 —  2306, 2307 
§ 14 ust. 2 —  2383 
§ 17 ust. 3 —  2201 
§ 26 —  2384, 2386, 2387 
§ 32 —  2067, 2107, 2353 
§ 36 p. b —  2154 

8.5. poz. 281 (R. o warunkach udziel, 
pozwoleń przywozu)

—  2364

14.7. poz. 405 (U. o zmianie prawa
budowl.)

—  gl 2283

31.7. poz. 460 (R. o stos. służb., upos. 
i zaopatrz, emeryt, pracowników 
monopol.)

§ 14 —  2245

26.8. poz. 504 (R. o uboju rytualnym 
zwierząt)

§§ 1 i 2 —  gl 2112 

3.11. poz. 581 (Prawo karne skar­
bowe)

art. 44 —  2364 
„ 45 do 54 —  gl. 2364

11.12. poz. 649 (R. wyk. do U. o po­
datku przem.)

§ 85 —  2203
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1937
25.3.

29.3.

31.3.

1921
24.11.

1828
5.1.

10.4.

1929
11.3.

16.8.

1931
20.7.

1826
11 .11.

poz. 270/35 (R. wyk. do Ordyn. 
Podatk.)

§ 92 ust. 1 —  2295
§ 100 —  2411 
§ 109 —  gl 2204 

poz. 151 (U. o zakończ, akcji 
oddłuż, samorz.)

art. 2 —  2245 
poz. 250 (R. o wymiarze i po­

1937

1938
25.4.

4.5.

borze podatku grunt.)
§§ 114 do 126 —  2104

poz. 293 (U. o opłatach rejestr.)
art. 2 ust. 2 p. 2 —  gl 2444 

poz. 289 (Pr. o ustroju adwoka­
tury)

art. 42 —  gl 2470 
„  54 —  gl 2470

2) Okólniki 
1935

Min. Skarbu Przepisy rachunko- 
wo-kasowe (Dz. Urz. Min. Sk. 
1921 nr 45 poz. 564)

—  2471

Min. Skarbu L. D. V. 7558/4/27
—  gl 2204

Min. Skarbu L. D. V. 4008/1 —
—  2081

Min. Spraw Wewn. nr 57 ■—• 
gl 2374

Min. Skarbu L. D. V. 4270/2/29 
—  2074

Min. Skarbu L. D. V. 8269/4 —
2209

27.3.

26.5.

31.12.

1937

23.9.

Min. Skarbu Przepisy rachunko­
we i kasowe (Dz. Urz. Min. Sk. 
1935 nr 9 poz. 178)

—  2471

Min. Skarbu L. D. IV. 16979/3/35 
(Monitor P. nr 127 poz. 157) —

2364

Min. Spraw Wewn. nr 87 Dz. 
Urz. nr 40 poz. 227 —  

gl 2374

Min. Skarbu Dz. Urz. nr 25 
poz. 801 —  

gl 2067

II. PEAWO B. PAŃSTW ZABORCZYCH. 
1) Austriackie.

o fundacjach)Kodeks cywilny 
§ 293 —  2168
§ 294 —  2168
§ 297 —  2168
§ 297 a —  2168
§ 1071 —  gl 2322 
§ 1441 —  2252 

Kodeks handlowy 
art. 31 —  2067 
„ 86 —  2271 

Ordynacja egzekucyjna 
§ 1 1. 13 —  2164, 2165
§ 35 1. 2 —  2165 
§ 213 —  2164 
§ 231 ust. 3 —  2164

zb. u. poł. Nr. 60 (Najw . post.

1841
21.5.

1859
20 .12 .

1907
15.5.

1913
10 .10.

—  2404

zb. u. s. Nr. 541 
o fundacjach)

—  2404

(Dekr. nadw.

Dz. u. p. Nr. 227 (Ord. przem y­
słowa)

—  2474

gal. Dz. Ust. K raj. nr 55 
§ 42 —  2403

gal. Dz. Ust. K raj. nr 95 (P rz e ­
pisy górn.-polic. dla kopalń  
oleju)

§ 17 —  2170



LX III

Powszechne prawo 
(pruskie)

Cz. II. Tyt. 4. § 72 do 74 —  
gl 2270 

Kodeks cywilny

2) Niemieckie.

krajowe

1883
§ 313 —  gl 2362 14.6.
§ 363 —  gl 2159
§ 364 —  gl 2159
§ 395 —  2,252 1900
§ 415 —  gl 2159 26.7.
§ 611 —  2090
§ 626 —  gl 2114 1908
§ 627 —  gl 2114 23.4.
§ 745 —  gl 2270
§ 873 —  gl 2322
§ 925 —  gl 2322 1906
§ 1030 —  gl 2270 3.6.
§ 1047 —  2325
§ 2379 —  2092

Kodeks handlowy 1919
§ 38 —  2251 11.8.
§ 55 —  2264
§ 241 —  gl 2392

§ 298 —  gl 2392 
§ 354 —  gl 2113 
§ 383 —  2114 

jS 383 do 406 —  2113

Zb. ust. pr. str. 119 (U. o uchyl, 
pod. państw.)

2210

(U. przemysłowa)
§ 81 b —  2216

Zb. ust. pr. str. 159 (U. o dani­
nach powiat, i prowinc.)

§ 27 —  2172

Dz. Ust. Piz. str. 620 (U. o po­
datku spadk.)

§ 3 p. 1 —  2270

Dz. Ust. Rz. str. 1429 poz. 496/25 
Dz. Ust. (U . osadnicza)

§ 29 —  gl 2362

3) Rosyjskie.

Kodeks cywilny Napoleona 
art. 1984 —  2204 
„  1987 —  2204

Kodeks cywilny rosyjski (Zb. pr. 
ces. ros. tom X ) 

art. 571 —  gl 2215 
„  1528 —  gl 2215

Prawo o przywilejach i hipote­
kach

art. 47 —  2121 

U. o post. cyw. (U . P. C.) 

art. 15/1 p. 1 —  2121



LXIV

O M Y Ł K I

Orzeczenie str. wiersz
nr
2067 15 14 g
2156 202 podtytuł
2254 449 10 g
2381 788 20 d

>> 789 9 d
2395 823 6 d

>> 824 5 d

>5 1 d
2413 876 20 d
2420 894 podtytuł
2440 934 7 g
2471 1009 19 d

zamiast: powinno być:

zadaniem zdaniem
art. art. 1
1919/37 1917/37
znalazłyby nie znalazłyby
karnym, karnym tejże władzy,
łatwości jasności
str. 68 str. 268
jasnym jednym
1934 1936
martwego żywego
listopada września
poz. 588 poz. 564


